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TERMS OF SALE
(Please read carefully before bidding.)

The auction will be conducted in accordance with the terms set forth below.  Bidding in the sale constitutes acceptance of all terms stated herein.

(1) Bidding.  The auction will be online on our auction platform auctions.ioneil.com. It will close at 8 pm Pacific Standard Time on Saturday 
October 7, 2023. Bidding will continue after 8pm for lots with active bidding having been placed between 7:50pm and 7:59pm until 10 minutes 
pass without a new bid. The lots still open after 8pm move to the front of the auction. We also accept bids by email, phone, mail and fax (by 
fax: please follow up by phone or email to confirm that bids were received). All bids by email will be acknowledged. E-mail bids which have not been 
acknowledged have not been received.  Phone bids must be confirmed in writing upon request. The estimates listed in the catalog are starting prices.  
Bids will be increased per the increment table on our auction website.  If you enter a maximum bid (your highest), the bidding will be incremented as 
needed to win the lot, up to your maximum bid.  Bids must be for an entire lot.  Auctioneer reserves the right to extend bidding.

Bids under estimate will not be accepted. Bids must be for an entire lot. Bids will be accepted by lot number only. Each lot constitutes a separate sale.

All customers wanting to place bids in the auction must register first. New customers unknown to us and wanting to participate in the online auction must 
register at the website at least 1 day before the auction.

(2) Modification.  The catalog is incorporated in and deemed a part of these Terms of Sale.  Auctioneer has the absolute right to modify the terms of sale 
at any time.  Bidding after notification of modification constitutes acceptance of modification.  Auctioneer has the absolute right to conduct the auction as 
auctioneer may decide, including the right to decline bids for any reason and from any person, to decline challenges to bids or bidding increments and to 
make the final determination of all disputes by any method auctioneer deems appropriate.  No bidder shall have a claim or recourse against auctioneer for 
loss or damage due to modification, auctioneer mistake, departure from stated terms of sale, method of dispute resolution or result thereof.

(3) Guaranty.  By bidding in the sale, bidder accepts all terms stated herein and personally guarantees timely and complete payment and 
performance of all obligations stated herein.  Auctioneer is not responsible for bidding errors.  Successful bidders are unconditionally bound to 
perform all obligations hereunder regardless of mistake.  Bidding by minors and undisclosed agents is prohibited.  Bidding constitutes a representation 
and warranty that bidder is of legal age and acting on his or her own behalf with full power and authority to make the bid placed and to legally bind 
bidder to all terms of sale.

(4) Price.  Payment in full is due upon receipt of invoice.  A 20% Buyer’s Fee will be added to the successful bid price of each lot.  Handling, shipping, 
sales tax for California residents, insurance, and all other costs associated with shipping will be added to the invoice.  A handling charge per lot may be 
added to bulky lots (books, large plates, sculptures, etc.)  California sales tax will be added to the invoice of California residents unless a valid resale 
number is on file with the auctioneer; however, buyer is solely responsible for and agrees to pay all sales or other applicable tax due by virtue of the sale 
and shall indemnify and hold auctioneer harmless therefore, including penalties or interest assessed, regardless of whether or not taxes were included on 
the invoice or correctly calculated by the auctioneer.

(5) Payment.  Payment must be in U.S. funds payable by check drawn on a U.S. bank or by wire transfer to auctioneer’s account, by credit card (Visa, 
MasterCard, American Express) or Paypal.  Wiring instructions should be requested from auctioneer before funds are wired.  A 3.5% convenience charge 
(4% for overseas purchases) will be added to credit card or Paypal purchases except where prohibited by law.  Bidders may be asked for satisfactory 
credit references or a deposit of funds prior to bidding.

(6) Default.  If buyer fails to make payment in full within 30 days of the invoice date or to timely comply with any other term of sale, then, in addition 
to all other remedies available at law or in equity, auctioneer may, at auctioneer’s option:  (a) charge 1.5% monthly interest on unpaid amounts; (b) if 
payment is not received in a timely manner, auctioneer may resell the lot(s) and recover from buyer the difference between the proceeds and buyer’s 
indebtedness in excess of the proceeds, which indebtedness shall include the successful bid price, Buyer’s Fee and all other expenses incurred by 
auctioneer from the date of sale until resale on accounts of such lot(s), including attorney fees, transportation, handling, storage, insurance, collection and 
resale costs.  Proceeds collected in excess of buyer’s indebtedness shall belong to auctioneer;  (c) pursue collection efforts and/or recover from buyer all 
costs incurred by auctioneer as a result of buyer’s default from date of default, including attorney fees, transportation, handling, storage and insurance 
costs; and (d) sue for damages.  Amounts charged hereunder are immediately due and payable.  Buyer waives all requirements of notice, advertisement, 
bidding rights, rights to proceeds and all other rights with respect to the sale of a lot purchased by buyer except as prohibited by law.  Auctioneer’s rights 
and remedies stated in this section and elsewhere in this agreement are cumulative and the exercise of one shall not operate to the exclusion of another.



(7) Shipment.  It is buyer’s responsibility to contact auctioneer to make shipping arrangements.  Failure to timely make shipping arrangements or to 
accept delivery constitutes default.  Lots will be delivered to buyer’s address on file with auctioneer, unless otherwise requested, after payment in full 
and funds have cleared.  Lots will be packaged, insured and shipped as auctioneer deems appropriate unless otherwise requested; however, auctioneer 
may charge additional handling, shipping and insurance fees or decline to package and/or ship any item.  Buyer is responsible for packaging and/or 
shipping any purchased lot(s) at auctioneer’s request within 30 days of the request.  Risk of loss and title pass at delivery of lot to place of shipment, if 
shipped by auctioneer, and at time of payment in full at place of pick-up, if shipped by buyer.  Custom duties for an overseas buyer are buyer’s sole 
responsibility.  Overseas buyers must supply fully detailed shipping instructions prior to shipment.  Lots will be shipped overseas at buyer’s risk only.  
Buyer waives all claims against auctioneer for loss or damage as a result of delayed shipment or failure to ship any item.  Auctioneer’s breach in the 
delivery of any item shall not give buyer the right to refuse or receive any other shipment.

(8) As-Is Sale; Limited Warranty.  Catalog descriptions are provided solely for convenience and are not a warranty of any kind.  This is not an 
approval sale.  Goods are offered for sale on an “AS IS” basis without warranty of any kind except as expressly provided below.  Catalog errors should 
be brought promptly to auctioneer’s attention.  In the case of photo error, only the text is valid.

All items sold are guaranteed to the original buyer to be authentic  (unless otherwise stated).  Auctioneer makes no other warranties of any kind, 
express or implied, and specifically excludes any warranties of merchantability or fitness for a particular purpose.  This warranty is given 
solely to the original buyer and is non-transferable and no other person shall have any rights under such warranty.

(9) Claims.  The sole basis for a claim against auctioneer is the lack of authenticity of a purchased item.  Buyer is solely responsible for determining 
authenticity without reliance on statements or acts of auctioneer.  Authenticity claims must be made in writing and submitted to auctioneer no later 
than 5 days after delivery of such item.  Authenticity claims are not permitted outside of warranty period except as may be permitted by auctioneer.  
Acceptance of a claim does not constitute an admission.  If auctioneer disputes a claim, the final determination of authenticity shall be made by a 
qualified authenticator selected by buyer and auctioneer.  Costs of authentication will be borne by buyer.  If a claim is accepted or an item determined 
to be not authentic, buyer’s exclusive remedy is a refund of the successful bid price and Buyer’s Fee, payable upon delivery of the item to auctioneer in 
accordance with the conditions of return set forth below, except as may otherwise be agreed by auctioneer and buyer in writing.

(10) Returns.  Auctioneer shall not be liable for any item returned without auctioneer’s prior written approval.  Items must be returned in their original 
container and in the same condition as sold to buyer in the manner and at the time specified by auctioneer in writing.  Late remittance, removal from 
the original container or return in a condition other than as sold to buyer constitutes just cause for revocation of all return rights, based on warranty or 
otherwise, and buyer shall have no further rights or remedies under this agreement, at law or in equity.  Refunds will not be made until items have been 
received and inspected to auctioneer’s satisfaction.  Refunds are conditioned upon buyer’s execution prior to payment of any documents requested by 
auctioneer to effect the intent of this paragraph.

(11) Bidder’s Release.  The term bidder as used in this release refers to bidders and buyers alike.  Except as expressly provided herein, 
bidding in the sale constitutes an unconditional release by bidder of auctioneer and auctioneer’s affiliates, subsidiaries, successors, 
members, managers, employees and agents and their heirs, legal representatives and assigns (collectively, “auctioneer’s affiliates”), from 
all claims, demands, suits, actions, obligations, liabilities, losses and damages of any kind or nature whatsoever, including but not limited to 
special, incidental, consequential, indirect or similar damages (collectively “claims”), arising out of or relating to, directly or indirectly, 
the auction, these terms of sale or modification thereof, the bidding process, denial of bid, title, condition, quality or description of any 
lot or auctioneer or auctioneer’s affiliates’ negligence, gross negligence, mistake, misrepresentation, breach of contract, breach of 
warranty or any other act or omission whether sounding in contract, tort, in equity or otherwise.  Bidder agrees and intends this release 
to be extended to and be effective as to ALL CLAIMS without reservation, whether arising now or in the future and regardless of whether 
bidder later obtains knowledge which would have materially affected bidder’s decision to give this release, and bidder knowingly and 
voluntarily waives all rights and remedies which may otherwise be conferred on bidder by law.

(12) Claims.  Claims for reasons other than lack of authenticity may, in some instances, be considered by auctioneer, at auctioneer’s sole discretion.  
Any such claim must be submitted to auctioneer in writing within 5 days after delivery of the item, which is the basis of the claim to buyer.  Auctioneer 
may, at auctioneer’s option, offer a remedy to buyer but in no event shall buyer have any entitlement or right to any remedy from auctioneer unless stated 
in a writing signed by auctioneer and buyer.

(13) GOVERNING Law; Miscellaneous.  Actions to enforce or interpret or relating to these Terms of Sale shall be construed in accordance with 
California law, without regard to conflicts of law rules.  Exclusive venue shall lie in Newport Beach, California.  These Terms of Sale and all rights 
hereunder may not be assigned, transferred, or relied upon by third parties.  The term “buyer” means the original buyer of goods from auctioneer, not any 
subsequent owner or person who may acquire an interest therein.  If any term of this agreement or application thereof shall be deemed unenforceable, 
the remainder of this agreement and the application of such term to persons or circumstances other than those to which the term is unenforceable shall 
remain enforceable to the fullest extent.  Time is of the essence in all particulars.  Notice is given upon delivery by e-mail or telephone or 3 days after 
placement in the U.S. mail.  As used herein, the term “person” includes an individual, sole proprietorship, partnership, joint venture, trust, corporation, 
limited liability company, association and any other entity.  Captions shall not be used to construe the scope or intent of any term.  The waiver of breach 
of any term shall not constitute a waiver of any subsequent breach of the same or any other term.  This agreement shall be binding upon and operate 
to the benefit of the parties and their respective heirs, successors, legal and personal representatives and permitted assigns.  The terms set forth 
above constitute the final and complete agreement of the parties and supercede any and all prior or contemporaneous communications, 
understandings and representations, oral or written, as to the subject matter thereof.
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Highlights of the Auction

1.	 Athens 1906. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
50mm, by J.C. Chaplain. Laureated head of Zeus facing holding 
winged statue of Victory with laurel branch standing on globe. 
Same design as the 1896 winners medal, only the date changed. While in 
1896 only a silver and bronze medal were awarded for the first two places, 
in 1906 the Committee awarded gold, silver and bronze medals. Lightly 
toned EF. ($7,000)

2.	 Athens 1906. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
50mm by J.C. Chaplain. Laureated head of Zeus facing, holding 
winged statue of Victory with laurel branch standing on globe. Rev. 
View of Acropolis and Parthenon between Olympic legend. Toned 
EF. ($6,000)

3.	 Stockholm 1912. Silver Second Place Winner’s Medal Housed 
in its Red Presentation Case. Silver, 33mm, by Erik Lindberg and 
Bertram MacKennal, struck by Sporrong & Co. Herald proclaiming 
Olympic Games, bust of Ling on pedestal at r. Rev. Victorious 
athlete being crowned by two seated females. Housed in its red 
leather presentation case with gold design, lined in silk and red 
velvet. Spot on right, o.w. EF. Medal abt. EF/EF. ($6,500)

4.	 Berlin 1916. First Russian Olympiad in Kiev, in Preparation 
for the Berlin 1916 Olympic Games, 1913. Bronze Third Place 
Winners Medal. Bronze, 53mm, by Joseph Marshak. Nude discus 
thrower, view of Kiev in background. Rev. City shield, crossed oak 
and olive branch below. Russia participated the first time in Olympic 
Games in Stockholm 1912. The Russian team came in second to last of 18 
participating nations. Grand Duke Dmitrii Pavlovich oversaw the Russian 
Olympic Games in order to train athletes for better results in the next 
Olympic Games in Berlin 1916. The Sports Ground for the Games was the 
first permanent stadium in Russia. The “Cartier of Kiev”, Joseph Marshak, 
main competitor of Karl Fabergé, created the winner’s medal for the First 
Russian Olympic Games. See Bubka, Sergey and Bulatova, M.M. “Kiev 
– The First Russian Olympiad 1913”, with much information and many 
photos. EF, spot obv. Very rare. ($2,000)

5.	 Antwerp 1920. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
60mm, by Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and 
laurel wreath, fame blowing horn. Rev. View of Antwerp. Small 
loop at top. Lightly toned EF. ($6,000)
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6.	 Antwerp 1920. Victory Sculpture Awarded to Antwerp Olympic 
Gold Medal Winners. Cast bronze, 37cm (14.6”) high, by M. 
Grandmoulin. Nude victorious athlete holding up his winner’s olive 
wreath, standing on round marble base inscribed “VICTOIRE” 
(Victory, translated from French), and signature of artist M. 
Grandmoulin. Square bronze base with “VIII OLYMPIADE 
ANVERS 1920”. Beautiful gold medal winner’s award sculpture. 
Rare. EF. ($8,500)

7.	 Antwerp 1920. Victory Sculpture for Sale to the Public. Same 
sculpture as previous lot but missing the base with legend. Cast 
bronze, 37cm (14.6”) high on 8cm high marble base. Nude 
athlete holding up his winner’s wreath, standing on round marble 
base inscribed “VICTOIRE” (Victory), and artist’s signature M. 
Grandmoulin. Beautiful statue. EF. ($5,000)

8.	 Chamonix 1924 First Winter Olympic Games. Silver Second 
Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by Raoul Bénard. 
Victorious athlete holding skates and skis, Alps in background. Rev. 
French legend in 14 lines. EF. Rare. ($22,000)

9.	 Chamonix 1924 First Winter Olympic Games. Cased Bronze 
Third Place Winner’s Medal. 55mm, by Raoul Benard. Victorious 
athlete holding skates and skis, Alps in background. Rev. French 
legend in 14 lines. Very rarely seen with case. Case lightly scuffed, 
medal toned EF. ($14,000)

10.	 Paris 1924. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, 
by A. Rivaud. Legend surrounded by sports equipment. Rev. 
Winner helping fallen athlete back on his feet. Dark toning, EF. 
($7,000)

11.	 St. Moritz 1928 Winter. Gold First Place Winner’s Medal Won 
by Famous Norwegian Skier Johan Gröttumsbraaten, Winner 
in Cross-Country Skiing, Housed in its Presentation Case. 
Goldplated silver, 50mm, by Arnold Hünerwadel. Female skater 
with outstretched arms surrounded by icicles. Rev. 5-line French 
legend between olive branches, Olympic rings above, “Johan 
Grøttumsbråten” engraved at bottom. Ski legend Grøttumsbråten was 
the best skier in the 1920’s and early 1930’s in Cross-country Skiing and 
Nordic Combined. He won gold in both events in St. Moritz 1928, having 
already won a silver medal and two bronze medals in Chamonix in 1924. He 
went on to win gold in Nordic Combined in Lake Placid 1932. Housed in 
its cardboard presentation case, VF. Medal EF. ($24,000)
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17.	 Los Angeles 1932. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant team members. Toned EF. ($5,000)

18.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Curling First Place 
Winner’s Medal. Goldplated silver, 5.7x8.7cm (2.2”x3.4”), made 
by Poellath. Large enamelled color logo in silver wreath attached 
on gold plaque, award legend in 6 lines engraved below. Curling 
was the National Demonstration Sport in Garmisch-Partenkirchen. EF. 
($3,000)

12.	 Amsterdam 1928. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant teammates. This design was selected in a competition 
by the IOC, and it stayed the winner’s medals design through Mexico City 
1968. Toned EF. ($5,500)

13.	 Lake Placid 1932 Winter. International Olympic Committee 
Badge. Gilt, black bar with “I.O.C.”, 36mm, made by Robbins 
Company. Elbel W-1. One of only 20 badges. EF. ($10,000)

14.	 Lake Placid 1932 Winter. Bronze Third Place Winners Medal. 
Bronze, 54mm with scalloped edge, by Julio Kilenyi, struck by 
Robbins Co. Winged goddess of victory in clouds holding laurel 
wreath over Lake Placid site with venues. Rev. Olympic rings over 
Games legend, crossed laurel branches below. EF. ($15,000)

15.	 Lake Placid 1932 Winter. Participation Medal in its 
Presentation Box. Bronze, 48x60mm, by Julio Kilenyi. Winged 
figure of Fame blowing horn, Olympic rings above, winter 
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields 
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below. 
EF. In very rare cardboard presentation box, tape stain on top. 
Toned EF. ($7,000)

16.	 Los Angeles 1932. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant team members. Toned EF. ($6,000)
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19.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Original Oil Painting 
of the Opening Ceremony. 120x160cm (47.2”x63”), in gilt 
wooden frame, by Ernst Vollbehr. The painting shows the Olympic 
Stadium on Opening Day, decorated with Olympic flags, the large 
official IOC flag on the judge’s tower at left, and the flags of the 
participating nations; in front large red flags with swastikas. People 
are waiting to get into the stadium. In the foreground at right is the 
Eibsee-Zugspitze cog-wheel railway. In the background at right 
is the Eibsee-Zugspitze cog-wheel railway. In the background the 
impressive alpine mountain range with the Alpspitze, the official 
emblem of the 4th Winter Games, and the Zugspitze. Behind the 
stadium are the Riessersee Hills where speed skating and bobsled 
events took place. The painting is signed in the lower right “Ernst 
Vollbehr 36”. Vollbehr was born on March 25, 1876, in Kiel, Germany. In 
1909/10 he was a painter in the German colonies. In 1914 he was drafted 
as a war painter. During the war he met A. Hitler and became one of his 
admirers. Hitler personally commissioned him to paint the Garmisch-
Partenkirchen Olympic Winter Games. EF. ($4,000)

20.	 Berlin 1936. The Golden Chain of Office for the Members 
of the International Olympic Committee. Produced by the 
Sculptor Walter B. Lemke from the Originals in the Old 
Museum in Berlin. Cast bronze, approximately 80cm (31.5”). Six 
small plaques are linked by rings. Right side: Horseman with relay 
torch, silver coin from Taranto, 300 B.C.; Javelin thrower from 
bowl, 430 B.C. Discus thrower, silver coin from Cos, 500 B.C. 
Left side: Wrestlers, silver coin from Aspendos, 400 B.C.; Runner 
bearing arms, from bowl, 500 B.C.: and Youth with jumping 
weights, from bowl, 490 B.C. The two lower plaques are linked by 
enameled Olympic rings, from which is suspended a plaque with 
the famous head of Zeus stone sculpture. Reverse engraved “XI. 
OLYMPIADE BERLIN 1936” at top, leaving room for ten more 
future Olympiads. Official report p. 126/127; Olympic Games 
News Service No. 33. There were 68 IOC members plus IOC 
President Baillet-Latour at the time of the Berlin Games. The Chain 
was only worn at the Berlin Olympic Games. Many questions 
remain about what happened to these Chains that were stored in 
Berlin after the Games, for use again at the 1940 Helsinki Games 
which were cancelled due to the Soviet invasion and bombing of 
Helsinki in March 1940. Very rare. EF. ($35,000)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 

October 7, 8 PM Pacific Time!
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25.	 Oslo 1952 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
70mm, by V. Falireus/Knut Yren, struck by Th. Marthinsen C/S. 
Raised torch with Olympic rings within legend. Rev. Oslo City 
Hall outlines between snowflakes, 3-line legend below. Rarely seen 
winner’s Medal. Light toning, EF. ($20,000)

26.	 Cortina 1956 Winter. Gold First Place Winner’s Medal. 
Goldplated silver, 59mm, by C. Affer. Female head facing, crowned 
by Olympic rings, flame in lower r. Rev. Snowflake over Mount 
Pomagagnon. Beautiful! EF. ($8,000)

21.	 Berlin 1936. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant teammates. Toned EF. ($5,500)

22.	 St. Moritz 1948 Winter. Gold First Place Winner’s Medal 
Awarded to Patrick Guzzo, Canadian Ice Hockey Team 
Member. Goldplated silver, 60mm, by Huguenin Frères. Hand 
holding torch in raised design, Olympic rings and snowflakes 
in background. Rev. 4-line French legend between ice crystals. 
Originally Canada decided not to send a hockey team, but the Air Force ice 
hockey team members, the “Flyers”, who had fought in World War II, went 
ahead to represent Canada and to become the ultimate heroes in winning 
gold for Canada. The next Canadian hockey gold medal followed only 
in Vancouver 2010. Cased top of case detached, medal EF. ($17,000)

23.	 St. Moritz 1948 Winter. Silver Winner’s Medal. Silver, 60mm, 
by Huguenin. Hand holding torch in raised design, Olympic rings 
and snowflakes in background. Rev. 4-line French legend between 
ice crystals. “Specimen” in tiny letters on back. EF. ($6,000)

24.	 St. Moritz 1948 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal 
Housed in its Presentation Case. Bronze, 60mm struck by 
Huguenin Frères in Le Locle, Switzerland. Hand holding torch 
in raised design, Olympic rings and snowflakes in background. 
Rev. 4-line French legend between ice crystals. Housed in its 
presentation case. Toned EF. ($7,500)

We Always Service Want Lists –
Please let us know what you  

are looking for!
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27.	 Cortina 1956 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal. 
Bronze, 60mm, by Costantino Affer. Facing female head with 
flowing hair, Olympic rings on top. Rev. Ice crystal over Mount 
Pomagagnon. Dark brown and green original toning. ($4,000)

28.	 Stockholm 1956 Equestrian Olympic Games. Bronze Third 
Place Winner’s Medal. Bronze, 49mm, by J. Sjösvärd/V. Falireus. 
Rider on horseback l., image after the frieze of the Parthenon. 
Rev. Torch and Olympic rings, the same design as the Oslo 1952 
winner’s medal. One of only 12 bronze winner’s medals. Very rare. 
Toned EF. ($16,000)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com

29.	 Melbourne 1956. Bronze Third Place Winner’s Medal Housed 
in its Presentation Case. Bronze, 50mm, by Guiseppe Cassioli, 
struck by Luke Ltd., Melbourne. Victory seated above Colosseum 
Stadium. Rev. Winner carried by jubilant teammates. Housed in 
its presentation plastic case in perfect condition - very rare. Medal 
toned EF. ($6,500)

30.	 Squaw Valley 1960 Winter. Bronze Third Place Winners Medal 
Awarded for Skiing. Bronze, 55mm, made by the Herff Jones Co. 
Joint heads left of male and female athletes. Rev. Large Olympic 
rings encircled by legend, name of winning event, “Ski” below. 
Toned EF. ($8,000)

31.	 Innsbruck 1964 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded for Ice Hockey. Silver, 70mm, by M. Coufal. Innsbruck 
Alpine Mountain range, “Eishockey” below. Rev. Large Innsbruck 
logo encircled by “IX Olympic Winter Games” (translated). With 
loop and red-white-red ribbon in Austrian colors. Medal toned EF. 
($12,000)

27 28
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34

32.	 Innsbruck 1964 Winter. Third Place Winner’s Medal Awarded 
for Slalom. Bronze, 70mm, by M. Coufal. Innsbruck mountain 
range, “Innsbruck 1964 – Torlauf” legend. Rev. Large logo 
encircled by “IX Olympic Winter Games” (translated”). With 
ribbon in Austrian colors. Toned EF. ($9,000)

33.	 Tokyo 1964. The Badge of the Imperial Family. Gold colored, 
50x67mm. The Rising Sun of the national flag is surrounded on 
three sides by the five Olympic colors, Olympic rings dividing 
“TOKYO-1964”. A blank gold bar represents the Imperial Family’s 
badge. With long white moiree ribbon. Elbel S-2. Housed in its 
case. Badge EF. ($90,000)

34.	 Tokyo 1964. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for 
Football. Silver, 63mm, designed by Toshikaka Koshiba, struck at 
the Japanese Mint in Tokyo. Victory seated holding laurel wreath 
and palm branch, Rome stadium in background at right. Rev. 
Winner carried by jubilant team members. Design on both sides 
in high relief. With bow at top and ribbon in Olympic colors. EF. 
($10,000)

Please Bid Early!
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36.	 Mexico 1968. Athletics Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded for 4x100m Track and Field to the Team from Kenya. 
Silver, 60mm, by Cassioli. Victory seated above Colosseum 
Stadium in Rome. Rev. Victorious athlete carried by jubilant 
teammates. Silver plaque with Athletics pictogram (Rev. 3-line 
legend of sport) at top suspended from green ribbon. EF. ($8,000)

37.	 Mexico 1968. Basketball Silver Second Place Winner’s Medal. 
Silver, 60mm. Victory seated above Rome Colosseum Stadium. 
Rev. Winner being carried by jubilant teammates. With basketball 
logo attached at top. The basketball team from Yugoslavia won silver. 
Toned EF. ($5,500)

35.	 Grenoble 1968 Winter. Silver Winner’s Medal for Artistic 
Skating. Silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within French 
legend. Rev. Depiction of a skater, “Patinage Artistique” below. 
With ribbon in Olympic colors. Housed in black leather case, gold 
logo on top. The medal was presented to J.-P. Guhel, responsible 
for the Ice Events in Grenoble. Together with his Participation 
Diploma, a winner’s diploma (no name), the National Order of 
Merit by the French President, and a photo of the Grenoble logo. 
Participation diploma, with brown spots, housed in green tube. All 
others EF. (1 medal, 3 Diplomas and photo). ($10,000)
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38.	 Innsbruck 1976 Winter. Gold First Place Winner’s Medal 
Awarded for Ski Jump and Housed in its Case. Goldplated 
silver, 70mm, by M. Coufal. “Skisprung” (Ski Jump) over Bergisel 
ski jump, Olympic flame at r. Rev. Official logo and legend. With 
ribbon in Austrian colors.  Housed in red leather presentation case 
with gold-stamped logo on top. EF. ($17,000)

39.	 Moscow 1980. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded 
for Judo. Silver, 60mm, by Ilya Postol. Victory seated above 
stadium, in high relief. Rev. Olympic flame over stadium, Moscow 
logo at top right. Edge inscribed with winning event. Looped. 
Toned EF. ($6,000)

40.	 Sarajevo 1984 Winter. Gold First Place Winner’s Medal for 
30km Men’s Cross Country. Goldplated silver, 65x71mm. 
Stylized athlete’s head r. with laurel wreath, 2-line award legend 
below. Rev. Sarajevo emblem within Croation legend. David 
Wallechinski: Soviet Skier Nikolai Zimyatov struggled through blizzard 
conditions to win his fourth Olympic gold medal. With long orange 
ribbon and card. Housed in blue leather case lined in blue velvet 
and silk. EF. ($16,000)

38
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41.	 Sarajevo 1984 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal 
Awarded for Figure Skating Ladies Single to Kira Ivanova 
Soviet Union, and Housed in its Presentation Case. Bronze, 
65x71mm. Stylized athlete’s head r. with laurel wreath, 2-line 
award legend below. Rev. Sarajevo emblem within Croation legend. 
With long orange ribbon. Housed in blue leather case lined in blue 
velvet and silk. EF. ($10,000)

42.	 Sarajevo 1984 Winter. Trio of Sarajevo Participation Medals 
in Three Sizes, Each Housed in their Presentation Case: Gilt, 
Copper and Bronze. Large and very rare gilt medal 9.5x10.5cm 
(3.7”x4.1”), medium copper medal 7.7x8.5cm (3”x3.4”), and small 
bronze participation medal for competitors 6x6.5cm (2.4”x2.6”). 
Stylized “Sarajevo” in center, Olympic logo below. All housed in 
their brown leatherette cases. Extremely rare set, 100 each only 
made on large gilt and medium copper version medals! All cased, 
all EF. (3 pcs.) ($5,000)

43.	 Calgary 1988 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded for Alpine Skiing Men, Slalom, Won by Germany. 
Silver, 69mm, made by Jostens, Toronto. Joint Indian heads left, 
headdress consisting of winter sports equipment: skis, bobsled, luge, 
hockey stick etc. Rev. Calgary logo surrounded by Games legend 
in French and English. With long ribbon, housed in blue velvet 
presentation case, gray velvet inside. EF, lt. toning obv. ($17,000)

44.	 Seoul 1988. Handball Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded to the Korean Handball Team. Silver, 60mm, by Korea 
Security Printing and Minting Corporation. Victory seated above 
stadium. Rev. Dove of Peace flying left carrying laurel branch, 
Seoul logo above. Edge engraved “Handball Men”. With loop at 
top. The final against the gold medal winning Soviet team ended 32-25 on 
October 1. EF. ($6,000)
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49.	 Sydney 2000. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for 
Judo. Silver, 68mm (2.7”). Female seated above Rome Stadium 
holding laurel wreath and palm branch. Rev. Cauldron and Sydney 
torch, Olympic rings above. Awarded for Women’s Lightweight 
Judo, 57kg. With blue inscribed ribbon. EF. ($9,500)

45.	 Albertville 1992 Winter. Silver Winner’s Medal Housed in its 
Case and Box Awarded for Biathlon. Silver and Lalique crystal, 
92mm, 9mm thick. The crystal shows large Olympic rings over 
Alpine mountains, set in a silver border which is engraved with 
logo and olive branch, Albertville 92 legend at bottom. No sport 
was engraved on the Albertville 1992 medals although an IOC 
direction asked for it. With silver ribbon, Olympic color stripes 
in center. The medals were entirely handmade by Lalique in 35 different 
processes. Buyer will receive the name of the winner. Housed in gray 
leatherette case lined in gray velvet, logo on top. The only winner’s 
medal not made from metal. Toned Unc. ($18,000)

46.	 Barcelona 1992. Bronze Third Place Paralympic Winner’s 
Medal. Bronze 68mm, by Xavier Corberó. Logo.  Rev. 
“Paralimpics/Barcelona ‘92” over Braille legend. The Games were 
the 9th Paralympic Games with 560 events in 15 sports. With ribbon in 
Olympic colors. Abt EF. ($4,500)

47.	 Lillehammer 1994 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded for Figure Skating. Silver border and Norwegian granite 
sparagmite stone, 80mm (3.2”), by Ingierd Hanevold. Olympic 
rings and stylized ice crystal, frame attached to sparagmite stone. 
Rev. Figure skater besides ice crystals and logo, event engraved on 
stone inscribed “Figure Skating”. EF. ($16,000)

48.	 Atlanta 1996. Paralympic Gold First Place Winner’s Medal. 
Goldplated, 82mm (3.2”). Paralympic Atlanta 1996 logo and 
legend. Rev. Braille legend over Paralympic logo. Looped, with 
blue ribbon. In green cardboard presentation box lined with green 
velvet. EF. ($3,500)
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52.	 Rio de Janeiro 2016. Gold First Place Winner’s Medal. 
Goldplated silver, 8.5cm (3.3”), weight about 500 grams (17.6 
ounces), obverse by Elena Votsi and Kostas Kazakos. Winged Nike, 
Goddess of Victory, over the Panathinaiko Stadium in Athens, the 
Acropolis in background. Rev. The Rio 2016 Olympic logo. With 
multicolor ribbon. Unc. ($19,000)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com

We Always Service Want Lists –
Please let us know what you  

are looking for!

50.	 Beijing 2008. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for 
Football. Silver, 70mm, with circle of inlaid green jade on reverse. 
Winged goddess of Victory above Panathenian Stadium in Athens. Rev. 
Logo in center surrounded by jade, event engraved at top and bottom. 
The Nigerian team won second place in soccer in Beijing. Ornate loop, with 
red and orange ribbon with “Beijing 2008” and Olympic rings. Housed 
in red lacquer box and large silver silk case. EF. ($9,500)

51.	 Sochi 2014 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal Housed 
in its Presentation Case. Bronze, 10cm (3.9”) thick, made by 
Adamas Co. The medal includes four inset polycarbonate crystals 
showing the Sochi 2014 “Patchwork Quilt”, a mosaic of national 
designs from the various cultures and ethnicities. The obverse is 
inscribed with the logo “Sochi. Ru 2014” and Olympic rings, the 
reverse shows large Olympic rings. The edge is inscribed “XXIII 
Olympic Winter Games” in Russian, French and English. Complete 
with blue ribbon, and housed in its large presentation case, and 
cardboard box. With maker’s certificate of authenticity. Unc. 
($18,000)

50
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53.	 Tokyo 2020/2021.  Bronze Third Place Winner’s Medal 
Awarded for Men’s Freestyle Wrestling 97kg. Bronze, 85mm 
(3.5”), 8mm thick, designed by Junichi Kawanishi. Winged Nike, 
Goddess of Victory, over the Panathinaiko Stadium in Athens. Rev. 
The Tokyo 2020 logo. Edge inscribed with the event. “About 80 
tons of mobile phones and small electronic devices were donated in 
Japan” to make the medals. EF. ($20,000)

54.	 Tokyo 2020/21. Silver Medal Second Place Winner’s Diploma 
Awarded to Dabin Lee, Korea, for Women’s 67+kg Taekwondo. 
Color rings and logo, 42x29.5cm (16.5”x11.6”). Silver color design 
on right. Facsimile signatures of IOC President Bach and OC 
President Hashimoto. With envelope, EF. ($350)

	 TORCHES OF THE OLYMPIC GAMES
55.	 Berlin 1936 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by 

Krupp Factory, designed by Carl Diem. Route of torch run from 
Olympia to Berlin on shaft, legend on top. Carried during the first 
Olympic torch relay from Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3,300 km 
in 12 days. EF. ($5,000)

56.	 London 1948 Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”). 
Cut-out Olympic rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to 
London With Thanks to the Bearer” inscription. EF. ($8,000)

57.	 Melbourne 1956 Official Torch. Aluminum alloy, 47cm 
(18.5”). Cut-out Olympic rings dividing legend “Melbourne XVI 
OLYMPIAD 1956”. 110 torch runners carried the flame from Darwin to 
Melbourne after Qantas Airline brought the flame from Athens. Rare. Lt. 
wear on holder, torch EF. ($30,000)

58.	 Rome 1960 Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”), 
designed by Professor Maiure and his team from the National 
Museum of Archeology in Naples. The design is based on drawings 
of torches on ancient Etruscan ceramics. Lightly toned EF. ($7,000)

59.	 Tokyo 1964 Official Torch. The bowl is made of blackened 
aluminum alloy, 16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with 
stainless steel, length 64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII 
Olympiad Tokyo 1964” and Olympic rings. The bottom of the 
cylinder features the Tokyo official logo. Unused, EF. ($12,000)
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60.	 Mexico City 1968 Official Black Torch. Black painted aluminum, 
part of shaft made of wood, 52.8cm (20.9”). Silver colored doves 
around top. The black torch was used in the torch relay from Olympia to 
Athens, Greece. EF. ($1,600)

61.	 Mexico City 1968 Cast White Metal and Black Leatherette 
Torch. 44.5cm (17.5”). “Mexico” and logo around top. EF. ($2,000)

62.	 Mexico City 1968 Silver Torch with Black Painted Wooden 
Handle. Aluminum, 57.5cm (22.6”). Dove logo around top. 
Rubbing on silver part, black paint partially missing. VF. ($1,600)

63.	 Mexico City 1968 Silver Torch with Small Wood Handle. 
52.5cm (20.7”). Dove logo around top, “Mexico” around bottom. 
EF. ($2,000)

64.	 Mexico City 1968 Cast White Metal Torch. 45cm (17.7”). 
“Mexico” and logo around top. This torch was used in the torch relay in 
Mexico. EF. ($2,000)

65.	 Munich 1972 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. 
The fire was lit in Olympia, Greece on July 28 and carried 5,532km in 29 
days to Munich by 5976 runners. Dark color around top from torch 
relay, otherwise EF. ($2,000)

66.	 Munich 1972 Small Size Torch Made as Lighter. Steel, 31cm 
(12.2”), made by Krupp. EF. ($140)

67.	 Berlin 1936 Torch Copy Possibly Made in the 1990’s. Steel, 
27cm high (10.5”), possibly made around 1990 in Bulgaria. Route 
of torch run from Olympia to Berlin on shaft, legend on top. EF. 
($500)

68.	 Montreal 1976 Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall, 
designed by George Huel and Michael Dall. Red, with Montreal 
logo, top painted black. The flame was carried from Olympia, Greece 
to Athens from where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners 
carried it to Montreal. EF. ($3,500)

69.	 Moscow 1980 Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold, 
Moscow logo and legend in red, 56cm (22.5”), designed by Boris 
Tuchin. Runners carried the torch during the 30-day torch relay from 
Olympia, Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 
4976 km. EF. ($2,000)

70.	 Los Angeles Organizing Committee 1983 Model for the 1984 
Torch. Polished steel with brown leather handle, 50cm (19.7”) tall, 
made by Turner Ind., Inc., Irwindale, California. Design and writing 
in color. Attached to a square clear plastic base, 18.5x18.5cm 
(7.3”x7.3”), 5.5cm (2.2”) high. Possibly unique. Abt. EF. ($3,000)

71.	 Los Angeles 1984 Torch. Brass-finished aluminum with tan leather 
handle, 56.5cm (22.4”). Bowl portrays Olympic rings, motto and 
L.A. Memorial Coliseum Stadium. The flame was lit in Olympia, 
Greece on May 7, 1984, and it arrived in New York the following day. 
It took 82 days to carry the flame through 33 states, 9,375 miles, to Los 
Angeles. EF, in original black leather pouch. ($2,400)

72.	 Los Angeles 1984 Safety Lamp to Guard the Olympic Flame 
During the Torch Relay from New York to Los Angeles, 1984. 
Goldplated brass, with glass window, 23.5cm (9.3”) tall, made by 
Koehler Company. “FLAME SAFETY LAMP” on top. Used in the 
transcontinental torch relay. EF. ($3,500)

73.	 Seoul 1988 Official Torch. Brass, 50cm (20”), with tan leather 
handle, designed by Lee Woo-Sing. Bowl depicts dragons, Seoul 
Olympic logo enameled in color below. EF. ($4,000)

Please Bid Early!
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74.	 Seoul 1988 Miniature Torch. Gold colored brass, 28cm (11”), 
with tan leather handle. Bowl depicts dragons, Seoul Olympic logo 
enameled in color below. EF. ($350)

75.	 Albertville 1992 Winter Official Torch. Steel, 42cm (16.5”), up 
to 8cm (3.2”) wide, designed by famous French designer Philippe 
Starck. The torch, when turned over, has the shape of a flame. The 
flame was lit in Olympia on November 27, 1991, when the relay through 
Greece started. It left Greece on December 8 on the Concorde to visit 
about 70 countries and islands worldwide, to arrive in Paris on December 
14. 5,500 torchbearers carried the flame 5,536 km (3,440 miles) around 
France to Albertville where the cauldron was lit at the opening ceremony 
on February 8, 1992, by Michel Platini and Francoise-Cyrille Grange, 
a Savoyard girl. One of only 130 torches. Numbered. EF. Rare. 
($65,000)

76.	 Barcelona 1992 Torch. Chrome-plated aluminum, 65cm (23.6”), 
designed by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” legend 
and goldplated Barcelona emblem. Only light rubbing on leather, 
EF. ($3,750)

77.	 Barcelona 1992 Official Paralympic Torch. Chrome-plated 
aluminum, 65cm (23.6”), designed by André Rich. “Paralimpics 
Barcelona 1992” legend and Paralympic Barcelona logo in gold on 
side. Rubbing on leather as usual, o.w. EF. ($3,750)

78.	 Lillehammer 1994 Winter Official Souvenir Torch. 60cm 
(23.8”), wood and metal engraved with 6 winter events. 
Accompanied by wooden display stand, 31cm (12.2”) tall featuring 
Lillehammer logo and torch runner. EF. In original pictorial box. 
($150)
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79.	 1996 Centennial of the First Olympic Games Torch. Silvered 
aluminum and wood, 55cm (21.7”). Names of all 23 Olympic 
cities from 1896 to 1996 inscribed on torch. The Hellenic Olympic 
Committee celebrated the 100th Anniversary of the 1896 Olympic Games 
in the Panathenean Stadium in Athens on April 6, 1996. Part of this 
celebration was the re-enactment of the 1896 Games. Olympic medalists 
and representatives of all cities who had hosted the Olympic Games since 
1896 took part in the torch run within the stadium. Afterwards, they took the 
torches back to their Olympic cities for a ceremony. EF. ($2,800)

80.	 Atlanta 1996 Official Torch. Aluminum and Georgia pecan 
wood, 80cm (31.5”), designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds 
represent the cities where Olympic Games had been held since 
1896. Gathered by 2 goldplated brass bands, the top band displays 
the Atlanta torch logo and the quilt of leaves design, the bottom 
band lists all Olympic cities since 1896. The pecan wooden handle 
represents the connection of the flame between heaven and earth. 
The flame was lit in Olympia. It reached Los Angeles on April 27 and ended 
84 days later in Atlanta, carried by 10,000 relay runners, horses, bicycles, 
trains, ships, and hydroplanes.  EF. ($2,600)

81.	 Nagano 1998 Winter Official Torch. Aluminum, partially gilt, 
55cm (21.7”). Designed after ancient Japanese torches called 
Taimatsu, it shows the Nagano emblem. A brightly colored orange 
cord wrapped around the lower part forms the grip. Fueled with 
clean burning propane, it burnt for about 20 minutes. The torch relay 
in Japan took place from January 6 until February 7, when the Olympic fire 
was lit during the opening ceremony. Choice EF. ($5,500)

82.	 Nagano 1998 Small Size Official Olympic Winter Torch. 
Aluminum, partially gilt, 28cm (11”). Designed after ancient 
Japanese torches called Taimatsu. It shows the Nagano emblem, 
and a brightly colored orange cord is wrapped around the lower part 
and forms the grip. Housed in its wooden case lined in green velvet. 
EF. ($600)

82
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83.	 Sydney 2000 Official Torch. Three layers consisting of polished 
stainless steel, anodized aluminum and coated aluminum, 77cm 
(30.5”), designed by Blue Sky Design, Sydney, manufactured by 
G.A. & L. Harrington. The three layers represent earth, fire and 
water. Unused, EF. ($3,000)

84.	 Salt Lake City 2002 Winter Official Torch. Silver colored metal 
and glass, 83.8cm (33”). Shaped like a fiery icicle in motion, the 
polished silver colored bottom bears the motto “Light the fire 
within”; center metal, and glass top section in “frozen flame” 
texture with logo on metal part. EF. ($3,250)

85.	 Athens 2004 Official Torch. Silver colored metal and olive 
wood, 68cm (26.8”) long. The torch resembles an olive leaf, and 
the design wants to express “Pan Metron Ariston” (All things in 
moderation, translated from Greek). A simple and beautiful design. 
EF. ($2,200)

86.	 Torino 2006 Winter Official Torch. Blue techno-polymer-coated 
aluminum, 77cm (30.3”) long, made by Pininfarina. The fire was lit in 
Olympia on November 27, 2005 and arrived in Rome on December 8. Until 
February 10 the torch traveled over 11,300 km across Italy, also France, 
Switzerland and Slovenia. Unused. EF. ($1,500)

87.	 Beijing 2008 Official Torch. Red and anodized aluminum, 72cm 
(18.4”). Curved form in the shape of a paper scroll, with lucky 
clouds graphic expressing harmony. The torch relay started in Olympia, 
Greece, on March 24, traveled to over 100 cities on five continents and all 
of China, a distance of 137,000km. Upper part EF, lower red part VF. 
($2,600)

88.	 Vancouver 2010 Winter Olympic Flame Safety Lamp – It 
Kept the Flame Safely Overnight During the Torch Relay. 
Brass, silver colored metal and glass, 22.5cm (8.9”) high. Large 
Vancouver logo on front with hook at top. EF. ($4,000)

89.	 Vancouver 2010 Winter Official Torch. Stainless steel, 
aluminum and sheet molding compound, 94.5cm (37.1”), made by 
Bombardier. The lines of the torch reflect the lines made by snow 
and ice winter sports. It shows the engraved motto “With Glowing 
Hearts / Des plus brilliants exploits” and the logo. The torch relay 
ended after its 45000km journey through Canada with the lighting of the 
Olympic flame cauldron at the opening ceremony on February 12, 2010.  
EF, in original cloth bag and cardboard box. ($1,500)

90.	 Vancouver 2010 Winter Small-Size Olympic Torch. Base metal 
and white composite material, 31.8cm (12.5”), made by Birks. 
Color logo on front, red Canadian maple leaf and logo on sides. 
With metal base for display. Housed in a Canadian Alderwood 
box complete with map and story of the Olympic torch relay, and 
certificate of authenticity. EF. ($450)

91.	 London 2012 Official Torch. Gold-colored aluminum alloy, 80cm 
(31.5”), designed by Edward Barber and Jay Osgerby, made by The 
Premier Group, Coventry. Triangular form made out of an inner and 
outer sheet with 8000 holes representing the 8000 torch bearers in 
Great Britain. EF. ($4,000)

92.	 London 2012 Small Size Olympic Torch Housed in its Wooden 
Case. Gold-colored aluminum alloy, 40cm (15.8”). Triangular 
form with London 2012 logo. Wooden case lined in red velvet. EF. 
($550)

93.	 Sochi 2014 Winter Olympic Flame Safety Lamp. Brass and 
steel, 22cm (8.7”) high, made by The Protector Lamp & Lighting 
Co. Ltd. Safety Lamps. Sochi 2014 logo and maker’s information 
on sides. The flame was housed in security lamps during the night, to be 
ready if a torch needed to be relit during the relay. With hook at top. EF. 
($5,000)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 

October 7, 8 PM Pacific Time!
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94.	 Sochi 2014 Winter Official Torch. Aluminum and polymer, 
partially red, 95cm (37.4”), 14.5cm (5.7”) wide, designed by 
Vladimir Pirozhkov and Andrei Vodyanik. The design of the torch 
reminds of the feather of the Firebird, a magical bird in Russian 
folklore. The fire was lit on September 29, 2013 in Olympia; the torch 
relay started in Russia on October 7, reached the North Pole on October 20, 
was flown into space by a Soyuz rocket, reached Europe’s highest mountain 
(Mount Elbrus) and the world’s deepest lake (Lake Baikal). It ended at the 
opening ceremony on February 7, 2014, in Sochi. Lightly discolored at 
top from torch relay, o.w. EF. ($2,000)

95.	 Sochi 2014 Winter Official Paralympic Torch. Aluminum and 
polymer, partially blue, 95cm (37.4”) high, 14.5cm (5.7”) wide, 
designed by Vladimir Pirozhkov and Andrei Vodyanik. The design 
of the torch reminds of the feather of the Firebird, a magical bird 
in Russian folklore. The torch relay was held from February 26 to March 
7, 2014, and passed through all eight Federal Districts of Russia. EF. 
($2,400)

96.	 Rio de Janeiro 2016 Official Torch. Recycled aluminum and 
resin, 69 cm (27”) high. The colorful layers reflect the Ground 
(like the Copacabana Promenade), the Sea (blue ocean ripples), 
the Mountains (green natural beauty surrounding Rio), and the 
Sky at the top with the yellow sun (the flame). A beautiful torch 
reflecting the beautiful location of Rio. Used in the torch relay, light 
discoloration inside the top, torch EF. ($2,400)

97.	 PyeongChang 2018 Winter Official Torch with Black Case. 
White, 70cm (27.6”), the length matching the altitude of 700 Meter 
of PyeongChang. The five parts at top are simulating a flame, being 
also based on the Korean name of PyeongChang. This symbol is 
shown also over the lower part in gold. The flame was lit in Olympia, 
Greece, on October 24, 2017. After an 8-day relay in Greece the torch 
relay in Korea started on November 9. It ended at the Opening Ceremony 
on February 9, 2018 with the lighting of the cauldron. In carrying case. 
Used in the torch relay. Torch lightly discolored at top, o.w. EF. 
($2,000)

98.	 Tokyo 2020/2021 Official Torch. Cherry blossom pink colored 
aluminum, 71cm (28”) long, designed by Tokujin Yoshioka Inc. 
The design on the top is in the form of a 5-petal cherry blossom that 
each holds a flame that comes together as one flame in the center. 
It has been made from a single sheet of aluminum, 30% of it made 
from recycled aluminum from temporary prefabricated housing 
construction after the 2011 earthquake, as a symbol of peace. The 
torch relay had originally been planned to last over 121 days but 
worldwide Covid-19 ended these plans. A beautiful torch, rarely 
seen, whose color might change over time from cherry blossom 
pink to gold. Housed in its pink container. EF. ($8,500)

99.	 Beijing 2022 Winter Official Torch. Red and silver (fire and ice), 
82cm (32.3”), designed by a Lenovo Team. The torch is named 
“Flying”, and the spiral design makes it look like a ribbon fluttering 
in the wind. The red and silver colors stand for fire and ice, and the 
red line represents the Great Wall and the skiing courses. The torch 
is fueled by emission-free hydrogen. Because of the Corona virus 
the relay was held only for 3 days with about 1,200 torch runners, 
in and around Beijing and in Zhangjiakou, Hebei Province. A 
beautiful torch. Unused, housed in its container, Unc. ($8,500)

100.	 Beijing 2022 Winter Official Paralympic Torch. Silver and gold 
colored, 82cm (32.3”), designed by a Lenovo team. The torch is 
named “Flying” too, symbolizing “glory and dreams”. Due to the 
Corona virus, only about 600 Paralympic torches were made for the 600 
Paralympic torch runners. EF. ($8,500)

	 POSTERS OF THE OLYMPIC GAMES
101.	 Very Large Stunning Poster of a Fencer Announcing the Paris 

1900 Olympic Games. 108x154cm (42.5”x60.6”), designed by 
Jean de Paléologue, printed by Chardin, 17 Passage Daudin, Paris. 
Female in black fencing attire holding face guard in the right hand, 
and 3 traditional weapons in the left: Foil, Epée and Sabre. At the 
poster top is information about the World Exposition 1900 and the 
Olympic Games, on the left side, besides the fencer, the complete 
Olympic fencing program for the event. The poster may be the largest 
Olympic poster ever. Mounted in wooden frame, glazed. EF. ($3,500)Please Bid Early!
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102.	 Stockholm 1912. Official Poster. Multicolor, 71x101cm 
(28”x39.8”), framed size 89x123.5cm (35”x48.6”), designed by 
Olle Hjörtzberg, Swedish Professor at the Royal Academy of Fine 
Arts, printed by A. Bortzells, Stockholm. Nude young men waving 
flags of participating nations, legend in German below. At the time, 
the design was considered too daring by some countries, and the poster 
and seals with this design were not distributed. Olympism p. 20/21. EF, 
a few marginal tears, lined on linen. Mounted in wooden frame, 
glazed. ($1,500)

103.	 20th Anniversary Poster of the Restoration of the Olympic 
Games 1914. Lithography, 72.3x102.5cm (28.5”x40.4”), designed 
by E. Elzingre, printed by Affiches Atar, Geneva. Victorious athlete 
on horseback holding statue of Victory, horse led by 2 young 
boys. Olympism p. 153. Professionally mounted in wooden frame, 
glazed. A beautiful poster, EF. ($1,600)

104.	 Antwerp 1920. Official Discus Thrower Poster. Multicolor 
lithograph, 60x84cm (23.6”x33.1”), in frame 77x106.5cm 
(30.3”x41.9”), designed by M. van Kuyck and W. v.d. Ven, 
printed by J.E. Goossens, Brussels. Discus thrower within flags 
of participating nations, Antwerp in background. Professionally 
mounted in wooden frame, glazed. EF ($1,000)

105.	 Lake Placid 1932 Winter. Official Bobsled Poster. Blue and 
gold, 101.5x63.5cm (40”x25”). Four-man bobsled team between 
Olympic Games legend, four illustrations of different Olympic 
Winter events at l. VF-EF, professionally lined on linen. ($850)

106.	 Garmisch-Partenkirchen Winter 1936. Large Official Poster 
in English. Multicolor lithograph, 63.5x101cm (25”x39.8”), by 
Ludwig Hohlwein. Skier calling the Youth of the World to the 1936 
Winter Olympic Games. Olympism p. 49. Light browning and 
creases around borders, VF-EF. ($1,300)

107.	 Helsinki 1940. Official Poster in Swedish. Multicolor lithograph, 
69.7x104.3cm (27.4”x41.1”), designed by Ilmari Sysimetso, printed 
by Tilgman. Large figure of Paavo Nurmi, globe with Finland and 
Helsinki in back. Olympism p. 50/51. Sysimetso’s 1940 poster became 
the official poster for Helsinki 1952. Two professionally repaired tears 
at top, abt. EF, professionally lined on linen. ($1,000)

108.	 St. Moritz 1948 Winter. Olympic Logo Poster. Lithograph, 
63.5x102cm (25.4”x40.2”), designed by Werner Weiskönig, printed 
by Art Institute Orell Füssli AG, Zürich. Large smiling sun, logo of 
St. Moritz, over Alpine landscape, “Olympic Winter Games 1948” 
in German. Olympism p. 57. Sm. tack holes in corners and at top, a 
few marginal tears, lt. creases, abt. EF. ($950)

109.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Flag Poster in German 
Language. 61.9cm (24”x35.8”). Map of the United States with 
Squaw Valley, date, logo and Olympic rings below. Olympism p. 
77. EF, professionally lined on linen. ($400)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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110.	 Squaw Valley 1960 Winter. Poster of the Venues and Flags 
of Participating Nations. Multicolor, 72x55cm (28”x21.7”), by 
W. Wilkie and D. Gleeson. View of Squaw Valley, all venues 
identified; flags of participating nations and explanation of numbers 
on poster. EF. ($200)

111.	 Soviet Union – United States Track & Field Meet in Moscow 
Poster, 1963. 85.5x63.5cm (33.7”x25”). Flags of nations above 
athlete and legend. Creases, 6 tack holes, VF-EF. ($150)

112.	 Sapporo 1972 Winter. Large Official Torch Relay Poster. 
Offset color lithograph, 72x102cm (28.3”x40.1”) designed by Y. 
Kamekura, printed by Toppan Printing Co. Torchrunner left with 
flaming torch, logo and Games legend below. Mounted on linen. 
EF. ($200)

113.	 Sapporo 1972 Winter. Official Skater Poster. Offset color 
lithograph, 51.5x73cm (20.3”x28.7”) designed by T. Komo, printed 
by Toppan Printing Co. Female skater above logo and legend. 
Olympism p. 107. Bottom crease, EF. ($150)

114.	 Sapporo 1972 Winter. Official Ski Jump Poster. Offset 
multicolor lithograph, 51.5x73cm (20.3”x28.7) designed by Y. 
Kamekura, photo by N. Fujikawa, printed by Toppan Printing Co. 
Ski jumper over mountain and logo. Olympism p. 107. EF. ($150)

115.	 Innsbruck 1976 Winter. Pair of Original Posters Showing 
Farmers from the Skiing Venue Seefeld. Offset color lithograph, 
designed by W. Poetsch, printed by Alpina Offset, 60x85cm 
(23.6”x33.5”). Farmer skiing downhill, and Farmer playing hockey, 
description below. Both EF. (2 pcs.) ($200)

116.	 Los Angeles 1984. Poster Showing U.S. Basketball Male and 
Female Gold Winning Teams. 55.5x76.5cm (21.9”x30.1”). And 
The Olympic Challenge - U.S. 1984 Stamp Collection. 61x81cm 
(24”x32”). Both EF. (2 pcs.) ($100)

117.	 Barcelona 1992. Pair of Official Posters: Mascot Cobi 
Welcoming the World. Cobi with outstretched arms, hemispheres 
in back. And Ancient Greek Runners Featuring a Famous Scene 
on ancient Greek pottery. 50x40cm and 55x70cm, by Mariscal and 
Miracle. Both EF. (2 pcs.) ($100)

118.	 Lillehammer 1994 Winter. Official Torch Relay Poster. 
Multicolor, 70x99cm (39”x27.6”), by Designgruppen 1994. Large 
image of torch runner pictogram between event pictograms. EF. 
($150)
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119.	 Nagano 1998 Winter. Official Poster with Bird. Multicolor, 
50.8x72.9cm (20”x28.7”). Bird on ski poles, Nagano area 
mountains at sunrise in background. EF. ($100)

120.	 Tokyo 2020/21 Paralympic Games. Official Poster - Unity 
in Diversity. Black and white, only Paralympic logo is in color, 
71x102cm (28”x40”). Tear on lower left o.w. EF. ($100)

121.	 Beijing 2022 Winter. Pair of Beijing 2022 Winter Bid Posters. 
Multicolor, 57x84cm (22.5”x33”). Featured are Biathlon and Cross 
Country Skiing. Both EF. (2 pcs.) ($100)

	 THE MODERN OLYMPIC GAMES
	 SECOND NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,  

ATHENS, 1870
122.	 Silver Second Place Winner’s Medal.  Silver, 37mm, 

by Barre. Head r. of King George. Rev. Greek legend in open 
wreath (translated): “Olympia/in Athens/1870/Class B’”, above 
“Consecrator of Games Evangelis Zappas”. Since 1859 Greece tried 
to revive the ancient Olympic Games when the first national Greek Olympic 
Games were held in Athens. Rare in silver. Small scratches on reverse, 
abt. EF. ($2,000)

123.	 Bronze Winner’s Medal. Copper, 41mm, by Barre. Bust r. of King 
George. Rev. “Olympia in Athens 1870” surrounded by “Consecrator 
of Games Evangelis Zappas” (translated from Greek) and open olive 
wreath. Toned Unc, in round presentation case. ($1,400)

	 THIRD NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES, ATHENS 1875
124.	 Cased Bronze Third Place Winner’s Medal. Copper, 41mm, 

by Barre. Head r. of King George. Rev. “Olympia in Athens 
1875” surrounded by “Consecrator of Games Evangelis Zappas” 
(translated from Greek) and open olive wreath. Housed in 
presentation case, some wear, medal toned EF. ($1,200)

125.	 (Brochure) Speech Held by Andreus Anagnostalis on the 
Occasion of the Third National Greek Olympic Games in 
Athens. Organized by the late Evangelis Zappas, May 4, 1875. 
35pp., 15.5x23cm (6.1”x9.2”), text in Greek. Green covers VF, 
contents EF. ($180)

	 ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
126.	 Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by N. 

Lytras. Seated Nike holding laurel wreath over phoenix emerging 
from flames, Acropolis in background. Rev. Greek legend in 
wreath. Presented to high dignitaries. Choice EF. ($1,200)

127.	 Commemorative Medal of the Olympic Games in Athens, 1896. 
Silvered brass, 28mm, by Houtopoulos. View of 1896 Olympic 
stadium. Rev. Laurel wreath over “776 x 1896”. The Ancient Olympic 
Games started in 776 BC. Looped. EF. ($300)
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128.	 Large Color Embroidery of the Panathenian Stadium in Athens 
1896 on Blue Background. 98x55cm (38.7”x21.7”). View of the 
stadium with flags of the nations in color, ornate flower border 
below, almost complete set of stamps (one missing) of 1896 
Olympiad on top. Colors of embroidery and stamps partially faded, 
one glass break not affecting embroidery. Unique. VF. ($2,400)

129.	 Connolly, James Brendan. An Olympic Victor. New York, 1908. 
186 pages, 8 plates, 13.5x20.2cm (5.3”x8”). Connolly, the first 
Olympic champion in “hop, skip and jump”, wrote about Spyrideon 
Louis and his Marathon victory. Bound in red linen, cover good, 
contents browning, VF+. ($120)

130.	 (Booklet) Raydt, H. Nationaltage für Deutsche Kampfspiele 
(Deutsch-nationales Olympia). National Days for German 
Sport Competitions (German-National Olympia), translated 
from German. Leipzig, 1896. According to the author, Germany 
should have its own Olympic Games. Marbled boards. 32 pages, 
14.5x21.5cm (5.7”x8.5”), in German. Ex: Kiel University. Abt. EF. 
($100)

130a.	 Spyridis, G. Le Panorama Illustré Des Jeux Olympiques 
Dedicated to George Averof. Paris and Athens, 1896. 78pp. 
illustrated, 16.5x25.2cm (6.5”x9.9”), in French. History of the 
Ancient Olympic Games, dedicated to G. Averoff, restorer of 
the Panathenean Stadium. Includes the rare 2-page complete 
program of all events of the 1896 Games. Browning throughout, 
stiff paper covers, spine chipped, contents abt. EF. ($750)

131.	 Official Report. Complete Report in 2 Parts, in German and 
English. 26.5x33.5cm (10.4”x13.2”), Part I. The Olympic Games 
B.C. 776 – A.D. 1896. 107pp. illus. And Part II, The Olympic 
Games in 1896. 119pp. illus. Athen-Leipzig and Athens-London, 
1897. First part relays story of ancient Olympic Games, illustrations 
of sports, buildings, sculptures and vases. Part II Report on the 
first modern Olympic Games showing winners and participation 
medals, stamps, postcards, events, dignitaries. Original pictorial 
covers which are used as the official poster design. Half linen and 
pictorial boards, partially gilt, browning and scuffing, front hinge 
loose, contents lt. browning, VF+. Rare report of the first modern 
Olympic Games. ($3,500)

	 PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900	
	 The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World’s 

Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn’t 
know that the events they participated in were Olympic Games events.  Few 
items relate directly to the Games. For this reason, we are also offering 
items commemorating the World Exposition.

132.	 Shooting Silver Winner’s Plaque. Silvered bronze, 41x59mm, by 
F. Vernon. Winged goddess scattering laurel branches over Paris 
exposition grounds. Rev. Victorious athlete standing on podium, 
3-line legend below. Lightly toned EF. ($500)

133.	 Official Olympic Shooting Event Winner’s Medal. Bronze, 
44mm, by Charles Marey. Winged female holding fallen soldier. 
Rev. French rooster on panel, 8-line French legend above. Toned 
EF. ($400)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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138.	 Bronze Award Medal of the Louisiana Purchase Exposition, 
1904. Bronze, 64mm, by Weinberg. Louisiana cloaking Indian 
maiden. Rev. Eagle with outspread wings on panel with award 
legend. Toned EF. ($160)

139.	 Gold First Place Winner’s Medal Awarded at the YMCA Track 
and Field Championships on August 20, 1904, for 220 Yards 
Hurdles. Solid gold, 33mm, by Dieges & Clust, New York. YMCA 
logo in open wreath. Rev. 2-line engraving “Championship/220 
Yards Hurdle”. Suspended from Olympic bar and blue (VF) ribbon, 
housed in its brown leather case. All athletic events in St. Louis were 
Olympic events: Bill Mallon, The 1904 Olympic Games, page 89. Medal 
EF. ($2,000)

140.	 Silver AAU Winner’s Medal Awarded for “Junior 16 Pound 
Hammer Throw” on June 3, 1904. Silver, 35mm. Victory 
extending wreath. Rev. Engraved legend in circle of “Champion” 
and sports equipment. All athletic events in St. Louis were Olympic 
events: Bill Mallon, The 1904 Olympic Games, page 89. With red-white-
blue ribbon (frayed). Housed in leather case, Fine. Medal toned EF. 
($1,200)

134.	 Bronze Award Medal of the Paris 1900 World’s Exposition. 
Bronze, 61mm, by Chaplain. Head of French Republic r. Rev. Male 
with torch carried by Victory. Since no participation medals were made 
in 1900, collectors like to add this medal to their collection. Toned EF. 
($150)

135.	 Pair of Framed Paris 1900 Award Medals. Bronze, 61 mm, by 
Chaplain. Male with torch carried by flying female, and Head of 
French Republic to the right. EF. ($120)

136.	 Bound 1900 Weekly Magazine - La Vie au Grand Air. Life in 
the Outdoors, Translated from French. 52 Issues, 880 pages 
illustrated with sports photos, 27.5x33.5cm (10.8”x13.2”). Includes 
all events of the Olympic Games in Paris 1900 which were held 
together with the Paris 1900 World’s Fair. This is the only time 
photos of the Olympic events are shown, also of scholastic and 
other sporting events. A treasure trove of information. Bound in 
marbled boards and leather, Fine, contents light browning around 
borders, abt. EF. ($500)

	 ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904	
	 The 1904 Olympic Games in St. Louis were also held in conjunction with a 

World’s Fair. This, again, detracted a lot from the importance of the Games. 
Few items are available that relate directly to the Olympiad, and they 
usually command very high prices. For this reason, we are also offering 
some memorabilia from the World’s Fair which celebrated the Centennial of 
the Louisiana Purchase from Napoleon in 1803.

137.	 Participation Medal. Bronze, 40x40mm, made by Dieges & Clust, 
New York. Nude athlete striding r., laurel branch in hand. Rev. 
Legend in eleven lines, shields of St. Louis, France and U.S.A. 
between ivy leaves. Rare. Toned EF. ($12,000)
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141.	 Western AAU Handicap Meeting on July 29, 1904. Silver 
Winner’s Medal Awarded for 220 Yards Hurdles. Silver, 30mm, 
by Mermod & Jaccard. Laurel branch dividing legend. Rev. “220 
Yards Hurdle”. Suspended from 1904 Olympic Games bar. All 
athletic events in St. Louis were Olympic events: Bill Mallon, The 1904 
Olympic Games, page 89. Toned EF. ($1,200)

142.	 880 Yards Run Silver Winner’s Medal of the American Athletic 
Union Meet, June 4, 1904. Silver, 45mm. Victory extending 
wreath. Rev. “880 Yd Run” engraved in wreath. Suspended from 
bar with “1904/Universal Exposition/Olympic Games/St. Louis”, 
and red-white-blue ribbon. All athletic events in St. Louis were Olympic 
events: Bill Mallon, The 1904 Olympic Games, page 89. Toned abt. EF. 
($2,000)

143.	 Olympic Winner’s Plaque Presented by the New York Pastime 
Athletic Club for 800 Yards Win on September 7, 1904. Wood 
with silver, 47x57cm (18.5”x22.5”), made by Dieges & Clust, New 
York. Olive branch with “Olympiad”, victorious athlete above, 
scroll on lower right “1904/880 Yds Run”. EF. ($1,500)

144.	 Group of Four Tickets, June 22-25, 1904. Green, 7x11.6cm. 
On June 23 the Olympic Turners Mass Exhibition, on June 25 
the Olympic Collegiate Championships took place. Very light 
peripheral browning o.w. EF. ($80)

145.	 Official Daily Program, July 22, 1904. 17pp., 15.2x22.7cm 
(6”x8.9”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic 
Stadium), dates of the Olympic Regatta, Cycling, Rogue, Tennis, 
Olympic Games August 29 – September 3, Swimming, Fencing etc. 
VF, center crease. ($100)

146.	 Official Daily Program, August 19, 1904. 17pp., 15.2x22.7cm 
(6”x8.9”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic 
Stadium), dates of Tennis, Olympic Games August 29 – September 
3, Swimming and Water Polo, Cricket, Archery, Golf September 
19 to 24, Glen Echo Links. 3 punchholes, cover small paper loss at 
top, o.w. EF. ($100)

147.	 Daily Official Program, September 3, 1904, Olympic Week. 8 
pages, 15.5x22.5cm (6.1”8.9”). 100m won by Archie Hahn; 1500m 
won by James D. Lightbody; 110m Hurdles won by F. Schule; 
Discus won by M. Sheridan etc. Theodore Roosevelt, Honorary 
President of the Games, on cover. Cover and page 7/8 loose, Fine, 
rare. ($600)

148.	 Official Daily Program, September 13, 1904. 17pp., 15.2x22.7cm 
(6”x8.9”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic 
Stadium). Dates of Archery, Golf and Football. Three punchholes, 
cover small tears, contents abt. EF. ($100)

	 ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906
149.	 Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 50mm, by N. 

Lytras. Seated Nike holding laurel wreath, phoenix rising out of 
flames, Acropolis in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel 
wreath. Small scratch reverse field, o.w. EF. ($700)

150.	 American Olympic Committee Member’s Badge for Athens 
1906. Gold, 32x44mm, by Dieges & Clust, New York. Greek and 
U.S. shield over “MEMBER” and A.A.U. logo, “Olympic Games/
Held at Athens Greece/1906” legend.  Two prongs on rev. One of 
the earliest NOC badges. Rare. EF. ($1,500)

151.	 “Athen 1906” Badge Number 37. Gold and blue, 26mm. Possibly 
a badge of the German team. EF. ($600)
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152.	 Group of Six Issues of the Revue Olympique, Nr. 1, January 
1906, Nrs. 6, 8-10, June, August – October 1906, and Nr.  1, 
January 1907. 16 pages each, 16x25cm (6.3”x9.8”). Program of 
the Athens 1906 Olympic Games, Henley regatta, history of the 
start of athletics in the U.S. etc. VF to abt. EF. (6 pcs.) ($120)

	 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
153.	 Gold Donor’s Medal Housed in its Red Leather Presentation 

Case. Goldplated bronze, 51mm, by Bertram MacKennal. Winged 
Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev. 
Winner in quadriga dashing left. Housed in red leather case with 
gold legend on top, abt. EF. Medal VF-EF. ($950)

154.	 Cased Judge’s Participation Medal. Bronze, 50mm, by B. 
MacKennal. Winged Fame standing on globe holding palm branch 
and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left. Housed in a light 
blue leatherette case with gold inscription on top, spotty. Medal 
toned EF. ($900)

155.	 Cased Referee’s Medal. Silver, 50mm, by B. McKennal. Winged 
Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev. 
Winner in quadriga dashing left. Housed in blue case with gold 
legend, scuffed. Medal toned EF. ($1,000)

156.	 Cased Starter’s Participation Medal. Bronze, 50mm, by B. 
MacKennal. Winged Fame standing on globe holding palm branch 
and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left. Housed in dark 
green leatherette case with gold inscription on top, EF. Medal toned 
EF. ($950)

157.	 Participation Medal. White metal, 50mm, by B. MacKennal. Winged 
Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev. Winner 
in quadriga dashing left. Light wear on high points, abt. EF. ($600)

158.	 (Guide) Ward Lock & Co., Ltd. London and the Franco British 
Exhibition 1908. 336 pages, illustrated throughout plus 4 fold-out 
maps, and 96 pages of advertising. Includes information about the 
Olympic Games and the stadium. Inside generally VF-EF. ($100)

159.	 Program of the Tenth Day, July 23, 1908. Color covers, 40 pages 
including advertisements, 13.2x18.5cm (5.2”x7.3”). Athletics, 
Swimming, Fencing, Wrestling plus previous records in athletics, 
swimming and cycling events. Crease on cover, o.w. abt. EF. ($160)

160.	 Invitation of the London Lord Mayor and The Lady Mayoress 
to a Reception on July 13, 1908 to meet the IOC, the British 
Olympic Council, and the Athletes and Officials Taking Part in the 
Olympic Games. Stiff board, 17x12.3cm (6.7”x4.8”).  Brown spots, 
lt. trace of mounting on back, VF-EF. ($140)
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161.	 Banquet for Olympic Competitors and Officials, Holborn 
Restaurant, London, Friday, July 17, 1908, Chairman Lord 
Desborough. 4 pages, 11x18.2cm (4.3”x7.2’). Toasts and Menu 
inside. Plus “Programme of Music” for the Banquet, both with 
gold embossed logo at top. Both EF. (2 pcs.) ($160)

162.	 Group of 5 Issues of the Revue Olympique, Nrs. 31-33, 35 and 
36, July-September,  November and December 1908. 16 pages 
each, 16x25cm (6.3”x9.8”), mostly in French. London Olympic 
Games, D. Bikelas, Winter, etc. VF-EF. (5 pcs.) ($100)

163.	 Revue Olympique January through December 1909. 192 pages, 
15.5x23.8cm (6.1”x9.4”), mostly in French. Nordic Games, death 
of Von der Asseburg, Boy Scouts, sports at Monaco, question of 
Amateurism etc. Bound in marbled board and linen, first 12 pages 
are loose, lt. browning, o.w. EF. ($100)

164.	 Group of Ten Issues of the Revue Olympique, Nrs. 50-58, 60, 
February to October and December 1910. Average 16 pages 
each, 16x25cm (6.3”x9.8”), mostly in French. The issues touch 
numerous topics. VF to abt. EF. (10 pcs.) ($100)

	 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
165.	 International Olympic Committee IOC Badge. Goldplated silver, 

39x45mm, made by Sporrong, Stockholm. Bust of ancient Greek 
athlete facing within oak wreath, over plaque with three Swedish 
crowns inscribed with Olympic Games Stockholm 1912 legend. 
Elbel S-2. EF. A beautiful and very rare badge. ($4,000)

167.	 Winner’s Medal Struck in Pewter. 33mm, by Erik Lindbergh and 
Bertram MacKennal, made by Sporrong & Co., Stockholm. Herald 
proclaiming Olympic Games, bust of Ling on pedestal at r. Rev. 
Victorious athlete being crowned by two seated females. A small 
number of winners medals were struck in pewter. They were sold to visitors 
during the Games as souvenirs. EF. ($800)

168.	 Cased Participation Medal Struck in Bronze. 51mm, by 
Lindberg/MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding 
figure of Victory, Stockholm in background. Rev. Quadriga with 
triumphant winner dashing l. Only 100 medals were struck in bronze for 
presentation to the Presidents of the Special Commissions and the Chairmen 
of the International Juries. Athletes received a pewter medal. Housed in its 
green presentation case with gold logo. Medal toned EF. ($1,200)

169.	 Participation Medal Housed in its Presentation Case. White 
metal, 50mm, by Erik Lindberg/Bertram MacKennal. Zeus seated 
on Ionian column holding figure of Nike, Stockholm in background. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. Housed in its rare 
presentation case lined in velvet and silk, VF-EF. Medal EF. ($600)

170.	 New York’s Greeting Medal to Returning Olympic Team 1912. 
Gilt bronze, 32x47mm uniface. Female extending wreaths over 
7-line welcoming legend, New York city shield below. With loop 
and ring, EF. ($200)

170a.	 Blue and White Porcelain Plate with View of the Olympic 
Stadium. 23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial view of 
stadium decorated with flags, surrounded by laurel wreath, 
Olympic legend on scroll at bottom. EF. ($200)

Thank You for Participating at
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171.	 Third Place Winner’s Diploma Awarded for Pole Vault to 
F.D. Murphy, USA. 30.5x48cm (12”x18.9”), printed by 
Centraltryckeriet, Stockholm, designed by Olle Hjortzberg. Athena 
holding staff and globe with Victory, stadium in background. 
Browning, traces of mounting on back, o.w. EF. ($800)

172.	 Preliminary Daily Program for Shooting, June 29 – July 5, 
1912. 4 pages on light green paper, 22x29cm (8.7”x11.4”), in 
Swedish. With color Olympic sticker in French, also July 22, 1912 
and 50th Anniversary 1962 stamps. Center crease, EF. ($140)

173.	 Preliminary Daily Swimming Program, July 6–15, 1912. 4 
pages, 22x29cm (8.7”x11.4”), in Swedish. Horizontal crease. 
VF-EF. ($140)

174.	 Preliminary Program of the Festivities, June 28 – July 27, 1912. 
4 pages, 22x29cm (8.7”x11.4”), in French. Includes IOC Sessions, 
Organizing Committee, participant festivities, dinners by the Crown 
Prince, choir events etc. Creased twice, VF. ($140)

175.	 Preliminary Daily Program of Modern Pentathlon, July 
7-12, 1912. One page, 22x29cm (8.7”x11.4”), in Swedish. With 
stamps of Stockholm’s Stadium of July 22, 1912 and for the 50th 
Anniversary on May 29, 1962. Modern Pentathlon was designed by 
Pierre de Coubertin for the Stockholm Games. Trace of folding twice, 
VF-EF. ($140)

176.	 Trio of Brochures: List of Names of all Participants. 115 pages. 
General Program, June 28 to July 27, 1912, 30 pages. Both EF. 
Official Daily Stadium Program. 38 pages, cover VF, inside EF. 
Interesting trio. (3 pcs.) ($180)

177.	 (Bound Newspapers) Olympiska Spelens Tidning – The 
Olympic News. Official Organization of the Swedish Olympic 
Committee. 23 issues, May 31 through July 14, 1912, and 
Nordiskt Idrottslif. 29 issues, June 17 through July 27, 1912, in 
Swedish and English, 27.5x36cm (10.8”x14.2”). Detailed reports 
on the daily events with photos. Bound in green linen, gilt spine, lt. 
corner scuffing. Contents lt. browning, EF. ($300)

178.	 Group of 6 Issues of the New York Tribune, July 7 (2), 9, 10, 
13 and 14, 1912. Average issue 14 pages illustrated, 43.5x61cm 
(17.1”x24”). All with reports on the Stockholm Games, especially 
American winners as Meredith, Kiviat, Duke Kahanamoku, Kelly 
etc. Good to Fine (6 pcs.) ($150)
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179.	 Complete Set of 12 Issues of the Revue Olympique, Nrs. 73-84, 
January through December 1912. Average 16pp. each, 16x25cm, 
many in French. Preparations for the Stockholm Olympic Games, 
call for a standard program for the Games, women in the Olympic 
Games etc. Fine (January 1912), all others VF to EF. (12 pcs.) 
($150)

180.	 Spaldings Red Cover Athletic Books. Sullivan, James E. 
Olympic Games Stockholm, 1912. Dedicated to Baron Pierre de 
Coubertin whose 30-year perseverance resulted in the Revival of 
the Modern Olympic Games. New York, 1912. 249 pages illustrated 
with photos of athletes and events, plus 40 pages of advertising. No 
back cover. Only a small number of this edition was printed. Bound 
in red leather and marbled boards, EF, contents about EF. ($200)

182.	 (Results) The Vth Olympiad in Photo and Text. Part 24, 
Olympic Games Results. 16pp. illus., 31.5x25cm (12.4”x9.8”), in 
Swedish, captions in Swedish and English. 7pp. results and 8pp. of 
photos of the IOC in Stockholm, and distribution of prices. Color 
covers, sm. tears at right, contents EF. ($90)

183.	 (Report) The Fifth Olympiad - Olympic Games in Stockholm 
1912 in Photos and Text. Stockholm, 1912. Brown linen gilt, 384 
pages, profusely illustrated, 31x24cm (12.2”x9.5”), in Swedish. 
Extensive photographic report of all events. EF. ($200)

184.	 Complete Set of 12 Issues of the Revue Olympique, Nrs. 
85-96, January through December 1913. 16 pages each plus 
advertisements, 16x25cm (6.3”x9.8”) in French and English. 
Numerous topics including 5 pages on the Jim Thorpe case. VF to 
EF. (12 pcs.) ($120)

185.	 (Newspaper) The Daily Picayune, New Orleans, January 28, 
1913. 32 pages, 41x56.5cm (16.1”x22.2”). Includes an article on 
Jim Thorpe having played and was paid for baseball, now has to 
return his medals to Sweden. Browning, Fine. ($80)

	 BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Cancelled)
186.	 IOC Recognition Plaque for Pierre de Coubertin on the 20th 

Anniversary of the Restoration of the Olympic Games, 1914. 
Bronze, 52x69mm, by H. Kautsch. Bust l. of Coubertin in high 
relief, 4-line French legend below. Rev. Winged Nike in clouds 
holding laurel branch over cities of IOC meetings and Olympic 
Games, from Paris 1894, Athens 1896, to Paris 1914 and Berlin 
1916, Acropolis in Athens in background at top. Evenly toned EF. 
Very rare. ($900)

187.	 (Book) Das Deutsche Stadion. The German National Stadium, 
in German. Berlin, 1913. 80pp. illus., 2 color plates, 30x22.5cm 
(11.8”x8.9”). Forward by Carl Diem, history of construction, 
plans of stadium, history of all German summer and winter sport 
federations, inauguration program, etc. The site was the later Berlin 
1936 stadium. Cloth covers discolored, contents EF. ($180)

	 INTER-ALLIED GAMES IN PARIS 1919
188.	 Final Report of General John. J. Pershing, Commander-in-Chief 

American Expeditionary Forces. Washington, 1920. 96 pages, 15 
large fold-out plates of battles and American troops. Part I Period of 
Organization. Part II Operations – American Troops in France, Italy 
and Russia. Bound in linen, spine good, contents EF. ($120)
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	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
189.	 British Olympic Athletic Mile Trials Medal for H.F.L. Castle. 

Bronze, 31mm. Britannia extending wreath. Rev. Award legend 
in wreath. Plus July 18, 1920 National Sports Week in Hameln, 
Germany – 4th Prize Plaque for 5000m Run. Silvered, 
38x50mm. Ancient Greek Olympic Winner. Rev. Engraved legend. 
Both EF. (2 pcs.) ($100)

190.	 Czech Olympic Athletic Trials for Antwerp 1920. Bronze, 
30mm, scalloped edge. Athlete advancing, “Olympijske 
Pripravy-1920” (Olympic Trials – 1920) legend, olive branch at 
right. With white ribbon and blue stripes, VF. Medal EF. ($100)

191.	 Bergvall, Erik. VII Olympiad in Antwerp 1920. Stockholm, 
1920. 216 pages, illustrated throughout, 21.5x31cm (8.5”x12.2”), in 
Swedish. Overview of Olympic Games since 1896, report on each 
sport in Antwerp with numerous illustrations. Bound in green linen, 
gold stamped, corners scuffed, contents light browning, EF. ($280)

192.	 (Spalding’s Report) VIIth Olympic Games Antwerp 1920. 
New York, 1921. 219pp., about 100 photographic plates, mostly 
of Olympic events in Antwerp, 12.8x17.2cm (5”x6.8”). Complete 
records of Antwerp Olympic events, plus program for Paris 1924, 
IAAF Olympic athletic rules, Minutes of Lausanne 1921 Olympic 
Congress, Constitution of American Olympic Association, Olympic 
and World’s Records, etc. EF. ($180)

193.	 (Brochure) Spalding’s Athletic Library. How to Swim by 
J.H. Sterrett. New York, 1921. 96 pages, many full-page photos 
including 1920 gold medal winners, plus 6 pages of ads, by The 
American swimming authority. Cover VF+, contents EF. ($100)

194.	 Report of the American Olympic Committee. Seventh Olympic 
Games, Antwerp, Belgium, 1920. 451pp., illustrated, 15.2x23cm 
(6”x9.1’). Olympic Trials, reports for each event of the American 
team, summary of all events, teams and winners. Very rare report as 
no official report was published for the public by the Organizing Committee. 
Bound with original covers in black/red cloth, gilt title on spine, EF. 
Inside covers of report VF/EF, contents EF. ($260)

	 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
195.	 Third Place Bronze Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by 

Raoul Benard. Victorious athlete holding skates and skis, Alps 
in background. Rev. French legend in 14 lines. An extremely 
rare winner’s medal from the First Olympic Winter Games. The 
participation medal had the same design. Toned EF. ($12,000)

196.	 (Brochure) Chamonix Mont-Blanc Winter Sports Brochure 
1926-27 Season. 28pp. illustrated, 20pp. advertisements, 
22x13.5cm (4”x5.3”), in French. Complete winter sports program, 
mentioning the 1924 Olympic Games. VF. ($100)
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204

	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
198.	 30th Anniversary Medal of the Founding of the Modern 

Olympic Games in Paris, 1924. Bronze, 50mm. Oak and laurel 
branches with ribbon “23 Juin 1924”. Rev. “The assembled nations 
celebrate the thirtieth anniversary of the Renewed Olympism” 
(translated from French), laurel and oak branch at side. Cased, lt. 
scuffing. Medal EF. ($950)

199.	 Press Badge. Silvered, blue enamel, 34x42mm. French Olympic 
Committee initials above ship, Paris city logo, surrounded by blue 
band with legend. Elbel S-29. Abt EF. ($260)

200.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view 
over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. Toned EF. ($260)

201.	 French Republic Gold Award Medal of the Paris 1924 Olympic 
Games. Goldplated, 59mm by Roty/Bertrand. Laureated bust l. of 
French Republic. Rev. Palm, laurel and oak branches with scroll, 
Olympic legend at right. Abt. EF. ($150)

202.	 Uruguay Olympic Soccer Champion, 1924. Silvered bronze, red 
and black enamel on flags, 28mm, by Tammaro. Crossed flags of 
Uruguay and Uruguayan Soccer Association. Rev. 7-line Spanish 
legend surrounded by Paris Colombes Stadium legend. With loop, 
EF. ($150)

203.	 Art Exposition in Paris 1924: Pair of Third Place Winners 
Medals. Bronze, 50mm, by Mascaux. Grasshopper illustrating 
long jump, and Hare illustrating Running. Rev. Circle of roses. 
Mascaux entered his sport medal series in the Olympic Art Exposition, and 
he won a Bronze Third Place Winner’s Medal. Official report p. 612 with 
illustrations of the medals. Both EF. (2 pcs.) ($150)

204.	 Boxing Champion Ashtray of the Paris 1924 Olympic Games. 
Gilt white metal, 8.4x14.5cm (3.3”x5.7”). Victorious boxers in 
high relief between olive branches, scene of boxing victory in 
background. Partial gold plating, VF-EF. ($120)

197.	 Bronze Third Place Winner’s Diploma Awarded to Johan 
Grøttumsbråten, Norway, for Nordic Skiing 50 Kilometers. 
Brown and green design, 74x54cm (29.1”x21.3”), designed by 
Plumereau, printed by Imprimerie Debar, Reims-Paris. Skier 
overlooking skating rink in Chamonix, Alps in background, panel 
with award legend at right: “Awarded to M.J. Grøttumsbråten/3rd 
Prize Ski Grand Fond 50km” (translated from French). Signed by 
French Olympic Committee President Clary and IOC President 
Pierre de Coubertin. Green border of pine cones. M.J. Grøttumsbråten 
was one of the most successful Olympic skiers. He also won 3rd place 
in Nordic Combined, and 2nd place in 15 Kilometers (Classical). 
Furthermore, he won gold in St. Moritz 1928 and Lake Placid 1932 in 
Nordic Combined, and gold in 1928 in Cross-Country 18km. The design 
is set in the center of a large stiff paper; very often the large 
surrounding area was cut off leaving only the center design. This 
diploma is one of the rare original size diplomas. Lt. browning, 
tears around the borders, upper corners creased, traces of mounting 
on three sides on the back. The actual diploma design is in excellent 
condition. A rare diploma of a Norwegian Olympic Great. ($4,000)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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205.	 Bronze Statue of a Golf Player. Bronze, top of base gilt, 22.5cm 
(8.9”), base 8cm. Golf player preparing to hit the ball. Toned EF. 
($170)

206.	 Participation Diploma for Viktor Fischer, Austria, Greco-
Roman Wrestler. Brown and gray, 49.5x63.2cm (19.5”x24.9”), 
designed by Bernard Naudin. Winged goddess of Victory between 
allegorical figures. Facsimile signatures of French NOC President 
and IOC President Pierre de Coubertin. Lt. creases, lt. discoloration, 
abt. EF. Professionally matted and framed, glazed. ($900)

207.	 Trio of Programs – July 5, 7 and 11, 1924. Each 21.5x27.2cm 
(8.5”x10.7”), in French. July 5, 6 pages, opening ceremony; 
July 7, 15 pages, athletics, Abrahams winning 100m, also finals 
in Pentathlon, 400m hurdles and high jump. July 11, 13 pages, 
decathlon and others. Good to Fine. Plus March of the Olympics, 
by Bérard. 4 pages, 17.3x27.5cm (6.8”x10.8”). Music and text 
inside. VF-EF. (4 pcs.) ($240)

208.	 Pair of New York Times Newspapers Including Results of 
the Paris 1924 Olympic Games, July 12, 1924. 16 pages, 
45.5x56.5cm (17.9”x22.2”). List of Olympic Champions July 6-11, 
1924, wrestling, fencing, yachting, 400m, rowing etc. Browning, 
VF. ($80)

209.	 8th IOC Congress in Prague, 1925. Official Medal. Bronze, 
45mm. View of Charles Bridge and Hradschin Castle. Rev. Oak 
branch with rings and scroll with Olympic motto. Toned EF. ($120)

210.	 Official Bulletin of the International Olympic Committee, 
January, April, July and October 1926 – a Complete Yearly Set. 
26 to 42 pages each, 24.5x30.5cm (9.7”x12”), in French, English, 
Spanish and German. Congress in Prague 1925, IOC Meeting in 
Lisbon May 1926, First Central American Games in 1926, future 
African Games, Far Eastern Games etc. Abt. VF to abt. EF. (4 pcs.) 
($100)

211.	 Group of IOC Bulletins from 1926, 1928 and 1929. Each 
24.2x31.7cm (9.5”x12.5”), in French. Included are April 1926 (2), 
April and October 1928, and March, May, and September (2) 1929. 
VF to EF-EF. (8 pcs.) ($120)

	 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
212.	 Pair of St. Moritz 1928 and 1948 Participation Medals. Bronze, 

37mm, by Milo Martin, and 40mm, by Huguenin Frères. Both 
toned EF. (2 pcs.) ($700)
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213.	 St. Moritz-Amsterdam Olympiad 1928 Pin. Silvered, rings in 
color, 20mm. Olympic rings surrounded by legend. Buttonhole 
closure. EF. ($100)

214.	 Winner’s Diploma. Brown and gold, 40x34.5cm (15.8”x13.6”). 
Laurel branch over legend, Olympic rings below. Signed in ink by 
Swiss NOC President W. Hirschy. Unissued. EF. ($400)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
215.	 Judge’s Badge with Light Green Rosette. Silvered, partially 

enamelled, 31x37mm. With faded green rosette. Elbel S-8. Badge 
EF. ($1,000)

216.	 Colorful Commemorative Olympic Events Porcelain Plate. 
Multicolor, 25cm (9.8”), made by Société Céramique, Maastricht. 
Supported Amsterdam city shield in circle of six events: soccer, 
rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($300)

217.	 Official Dutch NOC Plate. Orange, blue and black ceramic, 
21.3cm (8.4”), by Petrus Regout & Co. Chiron in center surrounded 
by Olympic legend. EF. ($140)

218.	 Athletics at the Amsterdam Olympic Games – Commemorative 
Plate. Embossed brass, 27.5cm (10.8”). Three runners on track, 
stadium tribunes in back. Surrounded by “Olympische Spelen / 
1928”, laurel and oak branches at sides. Abt. EF. ($160)

219.	 Soccer at the Amsterdam Olympic Games Commemorative 
Plate. Embossed brass, 27.8cm (11”). Three soccer players fighting 
about ball, stadium tribunes in back. Surrounded by “Olympische 
Spelen / 1928”, laurel and oak branches at sides. Abt. EF. ($160)

220.	 Commemorative Blue and White Ceramic Soccer Cup. 10cm 
(3.9”), made by Société Céramique, Holland. Soccer player, and 
Amsterdam shield between oak leaves. “XIe Olympiade 1928 
Amsterdam” on ribbon below. EF. ($150)

221.	 Trio of IXth Olympiad in Amsterdam Dishes. Multicolor ceramic, 
13.3cm (5.2”) and 8.3cm (3.3”), made in Gouda, Holland. Olympic 
rings over Amsterdam shield (2); and Amsterdam shield between 
olive branches (chip on edge). both EF; VF-EF. (3 pcs.) ($120)

222.	 Commemorative Purple Glass Vase. 12cm (4.7”) high, made 
by famous Leerdam Glass Company. Amsterdam shield and 
“Olympische Spelen Amsterdam 1928” between ornate decoration. 
Scarce. EF. ($180)

223.	 Commemorative Yellow Glass Vase. 12cm (4.7”) high, made by 
Leerdam Glass Fabriek, designed by C. Kannegieter. Olympic 1928 
Games legend and Amsterdam shield between ornate design. EF. 
($150)

224.	 Striking Art Deco Wall Hanging of an Olympic Athlete. Green, 
black and orange, 85x88cm (33.5”x34.7”), designed by Avd Plas. 
Athlete to left, “Olympiad Amsterdam 1928” and Amsterdam City 
shield around border. A few frail areas especially in 3 corners, 
otherwise EF. ($500)
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232.	 First  Place Winner’s  Diploma Awarded to Johan 
Gröttumsbraaten of Norway for Skiing-Combined Event – 18km 
Ski Race and Jumping. 35.5x25.2cm (14”x10”), by American Bank 
Note Co. Ltd. Award legend between winner’s medal, light green 
outlines of participation medal behind text. Signed in ink by OC 
President G. Dewey and IOC President Baillet-Latour. Johan made 
his final Olympic appearance in Lake Placid. He had won the same 
event in St. Moritz 1928 with a gold medal, and in his first Olympic 
in Chamonix won a bronze medal. In Cross Country 18km he won 
gold in 1928, silver in 1924, and bronze in 50km in Chamonix. (For 
his bronze diploma see lot 123). EF. ($2,600)

233.	 Functionary’s Identity Card. Stiff paper, 4pp., 8.2x12.8cm 
(3.2”x5”), in French. Color rings and color image of participation 
medal. Signed in ink by Organizing Committee President Godfrey 
Dewey and Secretary General, E. Gamache. EF. ($120)

225.	 Art Deco Style Diploma for E. Van Bisselick, Football Official 
from Holland. Black and gold, 54x74.2cm (21.3”x29.2”), by C.J. 
van der Hoef. Winged Goddess of Victory above Olympic rings, 
award inscription below. Pasted on linen. EF. ($900)

226.	 (Program) The Final Olympic Tryouts, Harvard Stadium, 
July 6-7, 1928. 3 pages and numerous pages with advertisements, 
20x27cm (7.9”x10.6”). Events of July 6 are mainly scored, VF. Plus 
a contestant’s ticket for both days, and application for seating. VF+. 
(3 pcs.) ($100)

227.	 International Olympic Committee. Regulations and Protocol 
for the Celebration of the Modern Olympiads and of the 
Quadrennial Olympic Games. 63 pages, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), 
in French, English, Spanish and German. “Women are allowed 
to compete in certain event.” after their first participation in 
Amsterdam 1928. Interesting rules to be compared with today. Abt. 
EF. ($120)

228.	 First Soccer World Cup in Montevideo, Uruguay, 1930. Official 
Commemorative Medal. Bronze, 27mm. Stadium tower. Rev. 
Uruguayan shield over legend. Looped, EF. ($100)

	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
229.	 Participation Medal. Bronze, 48x60mm, by Julio Kilenyi. 

Winged figure of Fame blowing horn, Olympic rings above, winter 
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields 
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below. 
EF. ($6,500)

230.	 Third Olympic Winter Games Committee Badge. Goldplated, 
octagonal, 34x34mm. Olympic legend around Adirondack 
mountains and Olympic rings. With double red-white-blue silk 
ribbon inscribed “III OWG COM’TE”. Numbered on back. Elbel 
W-4. Ribbons have a small tape stain on back, o.w. EF. ($2,600)

231.	 Bronze Medal Winner’s Pin Awarded by the IOC. Bronze, 
13x15mm. Housed in its black wallet. EF. ($100)
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	 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
234.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli. 

Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant team 
members. EF. ($5,000)

235.	 Bronze Third Place Souvenir Winner’s Medal. Bronze, 55mm, 
by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant team members. “SOUVENIR” on edge. A small number of the 
bronze winner’s medals were inscribed “SOUVENIR” maybe to be presented 
to dignitaries. Housed in cardboard box lined in green velvet, partially 
faded. Medal small rim nicks, starting to tone, EF. ($3,000)

236.	 International Athletics Federation Meet in Japan Organized by 
the Students. Silver, 34mm. Roaring lion. Rev. Japanese legend. 
Suspended from white bar with blue and red enamel, dated 1932, 
with black cloth. EF. ($600)

237.	 Olympic Convention of Sigma Alpha Epsilon Fraternity in Los 
Angeles, July 25-28, 1932. Hollow gilt badge, 55mm. Name of 
badge holder between views of Los Angeles County. With purple 
ribbon, inscribed. EF. ($100)

238.	 Olympic Discus Thrower Wall Hanging on Blue Linen with 
White Painted Design. 45.5x64cm (17.9”x25.2”). Discus Thrower 
between “Olympic Games” and “1932”. EF. ($200)

239.	 Wooden Plate with Female Head surrounded by Inscription: 
“Xth Olympiad – Los Angeles 1932”. 28.5cm (11.2”). Rarely seen 
plate. EF. ($200)

240.	 Commemorative Hurdler Wooden Plate. 28cm (11”). Hurdler in 
center surrounded by legend “Xth Olympiad/Los Angeles 1932”. 
EF. ($150)

241.	 Trio of Tickets Enclosed in Lucite: Track and Field, July 31, 
2:30 PM, Olympic Stadium. Swimming, August 5, 9 AM, Price 
$1.00; and Closing Ceremony, August 14, 1 PM, Price $2.00. 
Lucite cases 14.3x8.3cm (5.6”x3.3”). All EF. (3 pcs.) ($100)

242.	 Group of 11 Specimen Tickets with Gate Checks. Each 
65x38mm, with 2 cancelation holes at left. Included are Boxing, 
August 11; Swimming, August 8 (2), 10, 11 and 12; Track & Field, 
August 2, 5, 6 and 7; and Wrestling, August 1. Traces of glue on all 
backs, and paper parts on 9. Fine (11 pcs.) ($100)

243.	 (Brochure) Complete Pictorial Review. Xth Olympiad Los 
Angeles 1932. 14pp. illustrated, 22.7x31.1cm (8.9”x12.2”). Photos 
of opening ceremony, Parade of Nations, 2-page photo collage of 
all American champions, International champions, and list of all 
1932 champions. Color covers VF, crease, contents abt. EF. Scarce. 
($100)
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250.	 Garmisch Olympic Stamps Advertising Poster. 29.7x41.5cm 
(11.7”x16.3”). Skier on snowy mountain, insert on lower right: 
Prices of stamps and postcards with 3 color stamp images. EF. 
($120)

251.	 Curling First Place Winner’s Diploma Awarded to the Austrian 
Team. Peach color, black legend, 28x41cm (11”x16”). Elaborate 
writing, facsimile signatures of IOC President Baillet-Latour, 
and Organizing Committee President von Halt. Large eagle with 
Olympic rings in background. Names of winners in ink on back. 
Official report pages 401-403. “Curling was included in the Olympics 
as a demonstration or exhibition sport in 1924, 1932, 1936, 1964, 1988 and 
1992 before finally achieving medal status in 1998” (David Wallechinsky). 
EF. ($1200)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
252.	 Staff of Organizing Committee Badge. Bronze, 41x43mm. 

“O.K.” at bottom, suspended from bar “STAB” and gray ribbon. 
Elbel S-53. Ribbon folded. Toned EF. ($800)

253.	 Olympic Village Staff Badge. Silvered, 41x43mm. Rings above 
Brandenburg Gate and “Olympisches/Dorf”, attached to Staff bar 
and gray ribbon. Elbel S-55. Toned EF. ($800)

254.	 Soccer Judge’s Badge. Silvered bronze, 41x46mm. With long red 
ribbon inscribed “Fussball”. Elbel S-84. EF. ($300)

254a.	 Olympic Star Flight Badge for the Olympic Games in Berlin 
1936. Presented by Reichsport Leader von Tschammer to 
Participants. Mother of pearl, 49x34mm. Three affixed silver 
airplanes flying towards color rings between Olympic legend, 
mother of pearl looks like clouds. Only 54 planes completed the flight to 
Berlin Olympiad. EF. ($160)

244.	 (French Report) La Participation Francaise aux Jeux de la 
Xe Olympiade Lake Placid. Los Angeles 1932. The French 
Participation in the Games of the Xth Olympiad 1932. 74 pages 
plus 24 photographic full pages, 15.5x23.5cm (6.1”x9.3”), in 
French. Soft bound, browning, VF-EF. ($200)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
245.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine 

summit over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic 
motto over fir branches. Dark toning, EF. ($700)

246.	 Bronze Medal Winner’s Pin Awarded by the IOC. Bronze, 
13x15mm. Housed in its black wallet. EF. ($100)

247.	 Participant’s Badge of Hungarian Ice Hockey Player Mikos 
Sandon. Bronze, 33mm, center enameled in color. Number 987 and 
“von einem ungarischen Teilnehmer” engraved on back. Elbel W-4. 
Toned EF. ($600)

248.	 Official Visitor’s Badge. Silvered, partially enamelled, 35mm. 
Official logo featuring the Alpspitze Mountain. EF. ($100)

249.	 Official Car Plaque. Silvered, multicolor enamel, 9cm (3.5”). 
Kreuzeck mountain with Olympic rings surrounded by Olympic 
Games legend. EF. ($100)

Please Bid Early!

We Always Service Want Lists –
Please let us know what you  

are looking for!
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257.	 Bronze Medal of the Berlin Olympic Games Opening Day and 
Release of Homing Pigeons, August 1, 1936. Bronze, 70mm, 
by O. Placzek. Dove of Peace in high relief. Rev. XIth Olympiad 
legend and Olympic rings. Toned EF. ($200)

258.	 Olympic Athletes Returning from Berlin Presented with a 
Medal by New York Mayor Fiorello H. La Guardia. Bronze, 
50mm, made by Medallic Art Co., New York. Hand extending olive 
branch. Rev. Seal of New York within legend, engraved name of 
Handball Player Willy Ahleymeyer, 1936 Olympian. EF, cased. 
($200)

259.	 Yugoslavia Team Badge. Silvered, 16mm. Buttonhole closure. EF. 
($100)

260.	 Bronze Medal Winner’s Pin Awarded by the IOC. Bronze, 
13x15mm. Housed in its black wallet. EF. ($100)

261.	 Competition Regatta of the “Kiel Week” 1934 Car Plaque. 
Multicolor enamel, 55x80mm (2.2”x3.2”). View of competing sail 
boats surrounded by legend EF. ($100)

262.	 “Do Your Best On The Next Olympics” Japanese Belt Buckle. 
Brass, 60x35mm. View of Japanese Islands, color rings above, 
3-line legend on lower right. Lightly toned. EF. ($200)

263.	 XIth Olympic Games Boxing Contest Belt Buckle. Brass, 
multicolor enamel, 58x33mm. Japanese Boxing Federation logo 
and Olympic rings above 1936 in center, between legend on blue 
stripes. EF. ($375)

255.	 Unique Complete Collection of all 80 Badges and Pins Issued 
by Great Britain’s Olympic Committee, from London 1908 to 
Beijing 2008. All housed in a wooden frame, 48x38cm (19”x15”), 
under glass. A list of all dated and undated badges and pins is 
available – please contact us at auctions@ioneil.com. All EF. (80 
pcs.) ($6,000)

256.	 Merit Medal in Presentation Case. Silvered, 36mm. Olympic 
rings above eagle. Rev. 7-line legend. EF, in case (VF). Plus Polish 
Olympic Committee Fundraising Medal for Tokyo and Innsbruck 
1964. Silver (?), 68mm. Torchbearer. Rev. Legend and Olympic 
rings. Cased, light wear. Medal EF. (2 pcs.) ($150) Please Bid Early!
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271.	 Commemorative Plaque Celebrating the Berlin 1936 
Olympic Games. Cast blackened iron, 21.1x14.7cm (8.3”x5.8”), 
by Krückeberg. Berlin bear led by cherub with banner with 
Olympic rings and “Zur Erinnerung an Olympia Berlin 1936”. 
(In commemoration of the Olympiad Berlin 1936, transl. from 
German.) Two cherubs holding an oak garland draped around bear. 
Rare and delightful plaque. EF. ($260)

272.	 Silver and Amber Men’s Presentation Ring from Reich Sport 
Minister von Tschammer und Osten for German Olympic Gold 
Medal Winners. Hallmarked silver, 18x27mm, with silver Reich 
eagle and Olympic rings, three oak leaves on either side. Presented 
together with an award document (not included) to German medal winners 
deemed true Aryan athletes. EF. Extremely rare. ($2,000)

264.	 XIth Olympiad Boxing Contest Belt Buckle. Silvered, multicolor 
enamel, 50x30mm. Olympic rings between German and Japanese 
emblems, “XI Olympic Games/Boxing Contest” legend. EF. ($375)

265.	 Japanese Eliminatory Boxing Tournament for Berlin 1936 Belt 
Buckle. Silvered, 45x49mm. Rendition of Berlin Olympic Bell 
encircled by legend and olive wreath. Toned EF. ($150)

266.	 Berlin 1936 Commemorative Olympic Belt Buckle. Bronze, 
partially enamelled, 52x33mm. Large eagle with Olympic rings 
between shields of Germany and Japan, “Berlin” below. Toned EF. 
($150)

267.	 Olympic Flag from the Berlin Olympic Games 1936. White linen 
with color Olympic rings. 106.5x72cm (41.9”x28.4”). Two small 
holes, a few brown spots, otherwise clean. VF-EF. ($600)

268.	 White Art Deco Sèvres Porcelain Vase Illustrating Olympic 
Athletic Events. 26.5cm (10.4”), made by famous Sèvres 
Manufacture Nationale, France, in 1935 for the Berlin 1936 
Olympiad. Handpainted brown illustrations of Athletic events: 
running, pole vault, javelin etc., encircled by gold lines. “P.G. 
d’ap(rès) Goor” and Sèvres manufacture information at bottom. 
The factory had been founded in Vincennes in 1740, and moved in 1756 
to Sèvres becoming the leading porcelain manufactory in Europe until the 
French Revolution. In 1800 Alexander Bromgniart, the new administrator, 
introduced successfully the Neoclassical style. The Art Noveau and Art Deco 
Period followed from the 1890’s on. Very rare. EF. ($12,000)

269.	 Commemorative Olympic Porcelain Vase. White porcelain, 
multicolor design, 13cm (5.1”). Berlin crowned shield between 
Olympic Games legend, large color rings below. EF. ($180)

270.	 Commemorative Wall Plaque of the Berlin 1936 Olympic 
Games. Cast blackened iron, 19.1x19.8cm (7.5”x7.8”), by Kurt 
Baer, cast by Gleiwitz foundry. Aerial view of the Olympic stadium 
during track & field events, large Brandenburg Gate with quadriga 
below, rows of athletes marching through, flags and onlookers at 
sides. Rare. EF. ($450)
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273.	 Commemorative Box with Javelin Thrower. Silvered bronze, 
9x5cm, 2cm high. Javelin thrower attached to dark red enamelled 
oval, Olympic rings in upper right, “1936” on lower left. Ornate 
closure with orange stones. EF. ($180)

274.	 Stadium Model of the Berlin Olympic Games Site. Bakelite, 
29.5x22cm (11.6”x8.7”), made by Oskar Reich. Detailed view 
of the Olympic site designed by Werner March. Housed in its 
cardboard case, 2 stains at top. VF-EF, stadium model. EF. ($180)

275.	 Bid Book of Frankfurt/Main, Germany, to Hold the 1936 
Olympic Games. 48 pages, illustrated in black and white and color, 
32x24cm (12.8”x9.5”) oblong, in German language. The bid book 
was presented at the 1930 Berlin IOC Congress when Berlin also presented 
their 1936 bid book. Berlin was chosen by the IOC on May 13, 1931 to hold 
the Berlin 1936 Olympic Games.  Stiff paper covers browned, corner 
creases, stain on cover, contents EF. Very rare 1936 Summer Games 
bid book. ($260)

276.	 Official Guide in English. 175 pages illustrated, 16x20cm 
(6.3”x7.9”). Includes list of official badges, the torch relay from 
Olympia to Berlin, the Olympic Village, all events etc. Very scarce 
in English. Cover VF+, inside EF. ($100)

277.	 The Olympic Games 1936. Book with 100 Stereoscopic Photos 
of Berlin and Garmisch Winter Games. 20.5x29cm (8.1”x11.4”). 
Thick cardboard covers, stereoscopic glasses inside front cover, 78 
stereoscopic cards in back cover; 62pp. text and 22 stereoscopic 
photos pasted in. Photos by Heinrich Hoffman, text by Ludwig 
Haymann. Opening and closing ceremonies, all events and venues 
including 7 photos from the Garmisch Winter Games. Cover foxed, 
contents and photos EF. ($180)

278.	 (Book) Riefenstahl, Leni. Schönheit im Olympischen Kampf. 
“Beauty in Olympic Competition”, translated from German. 
Berlin, 1937. 281 photographic plates, captions in German, French, 
English, Spanish and Italian, 24x31cm (9.5”x12.2”). Beautiful 
photos from Riefenstahl’s film of the Berlin 1936 Olympic Games, 
still considered one of the best Olympic films ever. Bound in red 
linen, goldstamped. EF. ($280)

279.	 (French Report) La Participation Française Aux Jeux de la XIe 
Olympiade, Garmisch-Partenkirchen and Berlin 1936. French 
Participation in the Games of the XIth Olympiad (translated). 
Red velvet-like covers, 95 pages plus 18 pages of black and white 
photos, 15.5x25cm (6.1”x9.8”). Cover VF, contents EF. ($200)

280.	 Dutch Athletic Association Gold Award Medal, 1937. Goldplated 
bronze, 53mm. Head left of Queen Wilhelmina. Rev. 7-line award 
legend in olive and oak wreath. Looped, EF. ($80)

281.	 Souvenir Program of the British Empire Games of 1938, 
Sydney, Australia. 32 pages illustrated, 18.5x24.2cm (7.3”x9.5”). 
With photos, also of visiting teams. Scored. Vertical crease, VF-EF. 
($100)

Please Bid Early!
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	 SAPPORO, 5thOLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
282.	 Organizing Committee Badge. Silvered, white and blue enamel, 

34mm, with violet rosette, 60mm. Mount Fuji with color Olympic 
rings over “1940” encircled by “Sapporo Vth Olympic Winter 
Games” legend. The 1940 Sapporo Winter Games were cancelled in 1937 
together with the Tokyo 1940 Games after a prolonged war with China. This 
badge belonged to the IOC appointed Technical Advisor of the Organizing 
Committees of the 1940 Tokyo and Sapporo Olympic Games, Werner 
Klingeberg. He worked with Japanese and International Sport Federations, 
also assisted with the drafting and printing of the Sport Regulations, 
inspecting and advising about Olympic sites etc. Official Report pages 
20 and 21. EF. ($6,500)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN, 
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
283.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”) in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which 
were given to Garmisch only at the IOC Session in London in June 
1939. On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to ongoing 
World War II. Blue linen, goldstamped legend, spots, corners and 
spine scuffed, contents VF-EF. Rare report. ($400)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
284.	 Official Badge of the Amateur Athletic Federation Japan. 

Silvered, white and blue enamel, 26mm, with purple rosette, 60mm. 
Mount Fuji with color Olympic rings and legend “XII Olympiad/
Tokyo 1940”. Housed in wooden box with “Amateur Athletic 
Federation Japan” legend. Badge EF. ($4,000)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
285.	 Czech Canoeing Pin 1936-1940. Goldplated, flag in Czech colors, 

29x24mm. The Czech team of Vladimir Syroátka and Jan Brzák-Felix won 
gold in 1936 in Canadian Pairs 1000 Meters, hoping to win again in 1940. 
EF. ($100)

286.	 Official Logo Pin. Silver, 13x23mm. Olympic rings above 
Olympic Flame and “1940”. Toned EF. ($100)

287.	 (Brochure) Official Program and Prices of Tickets. 15pp., 
14.1x21.3cm (5.6”x8.4”), in Finnish. Complete program by day and 
hour, plus detailed list of ticket prices. EF. ($150)

288.	 (Brochure) The Helsinki Olympic Stadium. 24pp., 60 photos, 
21x29.3cm (8.3”x11.5”). Explanatory text in Finnish, German and 
English, showcasing the stadium built from 1934 to 1940 for the 
Helsinki 1940 Olympic Games. VF-EF. Scarce. ($150)

289.	 (Brochure) Fenno Radio Presents its Olympic Series of Season 
1939-1940. 14 pages illustrated, 24.5x19.5cm, in Finnish, with 5 
color full-pages of Olympic sports. EF. ($120)

290.	 (Magazine) La Suisse, Nr. 6, June 1944. Olympic Jubilee Issue 
of the Swiss Magazine. Lausanne, 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm 
(9.6”x13.2”), in French and German languages. Incl. articles on 
Coubertin, the 50th anniversary of the restoration of the Olympic 
Games, celebrations in Lausanne, etc. Abt. EF. ($100)

291.	 Bulletin Du Comité International Olympique, Nrs. 3, 5, 7-9, 
11-18, February to November 1947, and to November 1949. 
17x24cm (6.7”x9.5”). Pages range from 16 to 48, illustrated. 
Preparation of St. Moritz and London, 1948 Olympic Games, and 
future Games to 1956. Numerous interesting topics, VF to EF. (13 
issues) ($130)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
292.	 Cased Participation Medal. Bronze, 40mm. by Wiederkehr. 

Olympic rings over French legend in five lines. Rev. Symbolic 
figure of Victory, mountain range in back. Case spotty at top, o.w. 
EF. Medal toned EF. ($500)

293.	 (Brochure) General Rules and Regulations and Program. 32pp., 
13.5x21cm (5.3”x8.3”), in French language. Rules, daily program, 
plan and profile of Cresta bobsled run, skating ring, ski jump and 
bobsleigh. Plus London 1948 program. EF. ($100)

294.	 Participation Diploma of Norwegian Skier Brynhild Grasmoen, 
Women’s Special Slalom. 30x42cm (11.8”x16.5”). Original 
signatures of Swiss NOC and OC President, and IOC President 
Edstrom. Corner creases, abt. EF. ($200)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
295.	 Cased Participation Medal Housed in Red Box. Bronze, 50mm, 

by J. Pinches/B. MacKennal. City view of London over legend in 
three lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga with triumphant 
winner dashing left. Housed in red box. EF. ($240)

296.	 Gymnastics Participants Badge. Bronze, 32x48mm. With pink 
ribbon, legend faded. Elbel S-71. Badge EF. ($180)

297.	 Swimming Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With orange 
ribbon inscribed “Swimming”. Elbel S-58. Ribbon VF, badge 
VF-EF. ($150)

298.	 Pair of Silver and Bronze Medal Winners Pins Awarded by the 
IOC. Gilt, each 13x15mm. Housed in their black wallets. Both EF. 
(2 pcs.) ($100)

299.	 Trio of Bronze Medal Winner’s Pins Awarded by the IOC. 
Bronze, 13x15mm each. Housed in their black wallets. All EF. (3 
pcs.) ($100)

300.	 Official Silver Presentation Goblet. Sterling silver, 10.7cm 
(4.2”) high, by Bedlacek & Co., Los Angeles. Goblet with affixed 
multicolor rings over “XIV Olympiad London” in 2 lines. Name 
engraved on stand. Toned EF. ($550)

301.	 Official Imperta Field Hockey Ball Signed in Blue Ink by the 
Pakistani Team. Plus a second hockey ball signed by only one 
team member. Pakistan competed for the first time in London after the 
Independence Act by the British in 1947. Some signatures almost faded, 
abt. VF. (2 pcs.) ($200)

302.	 1948 Korean Olympic Committee Belt Buckle. Silvered, white 
and green enamel, 60x40mm. Korean logo between branches, 
“1948” and “Korean Olympic Committee” legend. EF. ($150)

303.	 Wrestling Armband of the XVIth Olympiad in London. Linen, 
26.7x7.6cm (10.5”x3”). Green and blue legend, R-78J inscription. 
VF-EF. ($100)
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308

304.	 Trio of Commemorative Spoons. Silvered, Olympic rings in color, 
two are 11.8cm (4.7”) long, and a third spoon 8cm (3.2”). Nice 
souvenirs. All EF. (3 pcs.) ($60)

305.	 (Brochures) General Regulations and Programme. 59 pages 
in English, and 64 pages in French, 13.3x21cm (5.3”x8.3”). 
English version with 3 pages amendments, French version with 
amendments pasted in. Covers lt. marginal creases, contents EF. (2 
pcs.) ($100)

306.	 Group of Four Olympic U.S. Track & Field Team Trial 
Brochures from London 1948, Helsinki 1952, Melbourne 1956 
and Tokyo 1964. 32 to 88 pages, 21.5x27.5cm (8.5”x10.8”), 
profusely illustrated. 1956 issue punchholed, 1956 and 1964 issues 
are scored. VF+ to abt. EF. (4 pcs.) ($100)

307.	 Complete Set of Eight Official Athletics Programs, Empire 
Stadium Wembley, July 30 and 31, August 2-7, 1948. 17 pages 
each, 13.5x21cm (5.3”x8.3”). Plus Prix des Nations & Closing 
Ceremony, August 14. All but July 30 are scored. Fine to EF. (9 
pcs.) ($200)

308.	 Report of the United States Olympic Committee, 1948 Games. 
XIV Olympiad London, England. V Olympic Winter Games, 
St. Moritz, Switzerland. 387pp., illustrated throughout, 22x30cm 
(8.7”x11.8”). EF. ($100)

309.	 IOC President Edström’s 50th Birthday Medal, 1950. Bronze, 
60mm, by Huguenin. Bust half right of IOC President (1942 to 
1952). Rev. 9-line dedication legend by the IOC, rings and motto 
below. EF. ($120)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
310.	 Oslo 1952 – The IV. Olympic Winter Games Badge. Multicolor 

brass, 35x35mm. View of Oslo under Olympic rings surrounded by 
legend. EF. ($100)

311.	 Commemorative Oslo 1952 Thermometer. 8cm (3.2”) long. In 
form of a ski and in working order. Olympic rings and “Oslo 1952” 
at bottom. EF. ($100)

312.	 Group of Four Winter IOC Participants Pins for Oslo 1952, 
Cortina 1956, Innsbruck 1964 and Grenoble 1968. Each pin 
gilt, 14x19mm. Numbered, in white plastic wallet. All EF. (4 pcs.) 
($160)

313.	 Pair of Opening and Closing Ceremony Programs, February 
14/15 and 25, 1952. 34 and 10 pages, 13x18.3cm (5.1”x3.3”). 
Opening ceremony program with ceremony, list of participants by 
country, results of Winter Games 1924-1938. Browning, VF-EF. 
Closing program with ceremony, results of all sports and list of 
participants of all nations. Crease, browning, VF+. (2 pcs.) ($100)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
314.	 Japanese Olympic Track & Field Committee Badge. Silver, 

38x36mm. Color rings above Brandenburg Gate in Berlin, “1952” 
below. With yellow ribbon inscribed in Japanese “15th event 
– track and field”. Japan used the same top as in Berlin 1936; like 
Germany, Japan was not invited to the 1948 winter and summer Games. 
Very rare. Ribbon VF+, badge EF. ($5,000)
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315.	 Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, partially 
enameled, 33x48mm. With violet ribbon, inscribed. Elbel S-212. 
EF. ($200)

316.	 Shooting Official’s Badge. Bronze, 33x48mm. With olive brown 
ribbon, inscribed. Elbel S-162. EF. ($200)

317.	 Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized 
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male 
and female athletes to left holding torches over Olympic rings. 
Toned EF. ($150)

318.	 Trio of Participation Medals: Helsinki 1952, Rome 1960 and 
Mexico City 1968. All bronze, 54mm to 50x50mm (1968). Rome 
medal dark toning, all EF. (3 pcs.) ($300)

319.	 Pair of First Soviet Team Pins. Gilt, red enamel, 37x26mm and 
23x17mm. First participation of the Soviet Union in the summer Olympic 
Games which continued through the 1988 Games. 1912 marked the only 
participation of Imperial Russia. Both EF. (2 pcs.) ($100)

320.	 Pair of Gold and Bronze Medal Winners Pins Awarded by the 
IOC. Gilt and bronze, 13x15mm. Housed in their black wallets. 
Both EF. (2 pcs.) ($100)

321.	 Trio of Bronze Medal Winner’s Pin from Helsinki 1952, 
Rome 1960 and Moscow 1980 – Awarded by the IOC. Bronze, 
13x15mm each. Housed in their black wallets. All EF. (3 pcs.) 
($100)

322.	 “15th Olympic Games 1952” Japanese Belt Buckle. Brass, 
27x34mm. Rising Japanese sun with legend, Olympic rings and 
“1952” below. Light discoloration, EF. ($260)

323.	 “Korea 1952” Olympic Belt Buckle. Silvered, color enamel, 
62x40mm. Korean logo with Olympic rings between legend, 
branches on sides. Toned EF. ($120)

324.	 First Soviet Poster of the Olympic Games. Small size, multicolor, 
25.5x39cm (10”x15.4”), by Ilmari Sysimetsä. Paavo Nurmi 
running to right, globe with Finland behind, Russian legend below.  
Sysimetsä had prepared this poster for the 1940 Games, but in 1952 he only 
changed the date and the borders. EF. Rare in Russian. ($500)

325.	 Group of Six Rules and Regulations Brochures: Athletics, 
Rowing, Basketball, Cycling, Fencing and Gymnastics. 50 to 96 
pages, 12.2x18.5cm (4.8”x7.3”), in French. Includes also complete 
Helsinki 1952 program. All EF. (6 pcs.) ($160)

326.	 Group of Four Rules and Regulations and Programs: 
Canoeing, Cycling, Equestrian Sports and Football. 40 to 84 
pages, 12.2x18.5cm (4.8”x7.3”), in English. Equestrian with error 
letter by Organizing Committee. Light marginal browning, about 
EF. (4 pcs.) ($120)

327.	 Group of Four Rules and Regulations, and Program Brochures: 
Hockey, Rowing, Swimming-Diving-Water Polo, and Yachting. 
Rowing 40 pages, all others 48 pages, 12.2x18.5cm (4.8”x7.3”), in 
English. Light browning on covers, o.w. EF. (4 pcs.) ($120)
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332.	 3-D Album: Reisdorf, Valentin. So Kämpften Sie! That’s How 
they Competed! A Stereoscopic Album of the XV Olympic 
Games Helsinki 1952 (translated from German). Oberaudorf 
O.I., 1952. 110 pages of text plus 100 stereoscopic photo cards of 
the Olympic Games in Helsinki nestled in thick inside front and 
back  covers, 13x6cm (5.1”x2.4”) each card. EF. ($180)

333.	 National Olympic Committee of East Germany Medal, 1954. 
White porcelain, partially gilt, made in Meissen, 9cm (3.5”), 
designed by Helmut Schulz. Olympic rings between olive branch and 
Olympic motto. Rev. Flaming torch with NOC legend. Earliest East 
German NOC porcelain medal after founding in 1951. EF. ($100)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
334.	 Pair of Official Silver and Bronze Small-Size Participation 

Medals. Hallmarked silver and bronze, each 40mm, by C. Affer. 
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Both EF. ($750)

335.	 VII Olympic Winter Games Cortina 1956 Badge. Multicolor 
enamel, 70mm. Multicolor view of Cortina Alpine Mountain range 
with color Olympic rings, encircled by Olympic legend in Italian. 
Cloth patch and 4 prongs on back. EF. ($100)

328.	 Group of Five Rules and Regulations and Program Brochures: 
Wrestling, Modern Pentathlon, Weightlifting, Equestrian and 
Shooting. 48 to 100 pages each, 12.2x18.5cm (4.8”x7.3”), in 
French. Complete program of Helsinki Games included. All EF. (5 
pcs.) ($150)

329.	 Pair of Identity Cards for László Jeney, Water Polo Goal 
Keeper for the Hungarian Team from London 1948 to Rome 
1960. Included are Helsinki and Melbourne ID cards, 41 pages each 
with photo, 8x11.3cm (3.2”x4.5”). The Hungarian team won silver in 
London, Gold in Helsinki 1952 and Melbourne 1956, and bronze in Rome 
1960. VF+ and abt. VF. (2 pcs.) ($160)

330.	 Olympische Rundschau. Olympic Review. Bimonthly Magazine 
of the German Olympic Society, June 1952 through June 1954. 
8 to 12 pages of b&w photos in each issue of 24 to 36 pages of text. 
Olympic Games in Helsinki issue 72 pages. Very interesting articles 
of postwar Germany rebuilding sports. Bound in red and black 
linen, contents EF. ($200)

331.	 (Brochure) Report of the Manager of the New Zealand Olympic 
Team. 36 pages, 7 photographic plates, 12.5x20cm (4.9”x7.9”). 
Interesting report on the New Zealand participation in Helsinki 
including a paragraph about pin trading. EF. ($100)
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336.	 Chef de Mission Badge. Goldplated, multicolor enamel, 
36x45mm. “CAPO MISSIONE” on blue enamel, affixed logo 
below. One of only 28 badges. Elbel W-6. EF. Rare. ($700)

337.	 Judge’s Badge. Gilt, cream-color enamel, 32x54mm. Elbel W-15. 
EF. ($300)

	 STOCKHOLM, 16th OLYMPIC EQUESTRIAN GAMES, 1956
338.	 Ticket Booklet, June 10-17, 1956. Yellow covers, 16.3x7.8cm 

(6.4”x3.1”). Booklet contains 8 tickets for the Opening Ceremony, 
June 10; June 11, 12, 13 Demonstrations, and June 13, Speed and 
Endurance, oval yellow ticket, 4.7x8.2cm, June 14 (paper part 
missing on right), June 15, and June 17, Olympic Grand Prix 
Jumping Competition 2nd Round and Closing Ceremony. Tickets VF 
to VF-EF. Rarely seen ticket booklet from Stockholm 1956! ($600)

339.	 (Ticket) Grand Prix Dressage Ticket at the Olympic Stadium, 
June 16. 9:00 a.m. Green, Price Kr. 3.-, Standing Room. EF. ($200)

340.	 Closing Ceremony and Olympic Grand Prix Jumping 
Competition Ticket, June 17, 1956, Price 20:-Kr. Light green, 
12x7.6cm. Removed staple at upper left. Light creases, VF-EF. 
($200)

341.	 Official General Regulations, in French. 56 pages, 12.2x18.4cm 
(4.7”x7.2”). EF. Plus Official Program of the XVIth Olympic 
Equestrian Games, Stockholm, June 10-7, 1956. 128 pages, 
13x19.5cm (5.1”x7.7”), in Swedish, French and English. 
Competitions scored in pencil. VF+. (2 pcs.) ($200)

342.	 Trio of Brochures. Endurance Test of the Three-Day Event. 34 
pages plus 43 photo pages, in 3 languages. General Regulations. 
56 pages, in English. Both 12.2x18.4cm (4.7”x7.2’). Plus Official 
Program, in Swedish, French and English. 128 pages, 13x19.5cm 
(5.1”x7.7”). EF and abt. EF. (3 pcs.) ($260)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
343.	 Technical Director of the Organizing Committee Badge. White 

on gold, 30x52mm. With short ribbon in Olympic colors and white 
bar “Technical Director”, and long green ribbon inscribed “O.C.” 
The badge belonged to Technical Director E.J.H. Holt who is shown in the 
photo holding the Melbourne torch. Elbel S-15, no photo. Very rare. EF. 
($5,000)

344.	 National Olympic Committee Member Badge. Silver and blue 
enamel, 30x52mm. With short ribbon in Olympic colors, and long 
blue (faded) ribbon inscribed “N.O.C.” Elbel S-9. Number 571 on 
back. Badge EF. ($475)

345.	 60th Anniversary Medal of the Czech National Olympic 
Committee, 1956. Silvered bronze, 81mm, by S. Nejdl. Rev. Torch 
bearer running left. Czech lion over rings between “1896-1956”. 
EF. ($120)

336 337

338

341

339

340

342 342

345

344

343



47

354.	 Group of Four Charters of the Olympic Games and Programs: 
Athletics, Canoeing, Shooting and Swimming. Plus General Rules 
and Special Sports Regulations. 184 pages, all 12.2x17.7cm 
(4.8”x7”), in English. Covers browned, contents EF. (5 pcs.) ($200)

355.	 In French: Canoeing and Shooting Rules, Program and prizes, 
Plus Charte and Rules of all Events. 64 and 160 pages, plus 
General Rules, and Specific Regulations for all Sports. 172 
pages, 12x18cm (4.7”x7.1”). Detailed rules for each sport, the 
program, and program by the hour. Canoeing sunned on back, o.w. 
abt. EF. (3 pcs.) ($150)

356.	 Report of the United States Olympic Committee 1956 Games. 
XVI Olympiad Melbourne, Australia. Equestrian Games of the 
XVI Olympiad, Stockholm, Sweden. VII Olympic Winter Games, 
Cortina. 2nd Pan-American Games, Mexico City, 1955. 480pp. 
profusely illustrated, 22x30cm (8.7”x11.8”). Light discoloration on 
cover, contents EF. ($100)

357.	 Modern Pentathlon World Championship in Stockholm, 1957. 
Gold Winner’s Medal in Team Swimming. Gilt silver, 50mm, 
by K.H. View of 5 sports. Rev. Pentathlon Union name between 
engraved winner’s information. Looped, VF-EF / abt. EF. ($200)

346.	 Pair of Gold and Bronze Medal Winners Pins Awarded by 
the IOC. Gilt and bronze, 13x15mm each. Housed in their black 
wallets. Both EF. (2 pcs.) ($100)

347.	 Korean Team 1956 Belt Buckle. White and color enamel, 
28x34mm. Korean logo above Olympic rings and “1956”. EF. ($260)

348.	 Al Oerter’s Used Discus, signed in Black Ink in the late 1990’s. 
Wood and iron, 22cm (8.7”), weight 2 Kilograms, made by O.V. 
Urheilistarpeita, Finland. Signed in black ink “Al Oerter-Olympic 
Gold/1956-60-64-68”. Oerter is only one of 2 athletes winning gold 
medals in 4 consecutive Olympic Games: Melbourne, Rome, Tokyo and 
Mexico City. He recently was awarded the World Athletics Heritage Plaque 
in the posthumous category of Legend. Used, Fine. ($600)

349.	 Porcelain Plate Featuring Flaming Olympic Torch Above 
Melbourne, and Dates of Olympiad,  November 22 – December 
8, 1956. 20cm (7.9”), made in Japan. Torch over Australian 
continent encircled by legend. EF. ($100)

350.	 Official Logo Car Plaque. Silvered, multicolor enamel, 6x10cm 
(2.4”x3.9”), made by Streamlux with official approval. Flaming 
torch over Melbourne and Australian continent, Olympic rings at 
top. EF. ($100)

351.	 Identity Card of the Norwegian Track and Field Team Leader 
Aage Möst. Light blue, 8.11x3cm (3.1”x4.4”), with photo. Abt. EF. 
($100)

352.	 Complete Set of 8 Athletics Programs, November 23 to 
December 1, 1956. All 15 pages, 14x19cm (5.5”x7.5”), in English. 
November 26 and 28 with horizontal crease, November 23, 24, 26 
and 28 with pencil scores. All EF. (8 pcs.) ($280)

353.	 Trio of Programs: Weightlifting, Exhibition Buildings, November 
23 to 26; Yachting, Port Philip Bay, November 26 to 29, and 
December 3 to 5, both EF. Hockey Final, Main Stadium December 
6, VF. (3 pcs.) ($120)
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358.	 Belt Buckle of the Third Asian Games in Tokyo 1958. Bronze, 
white and blue enamel, 34x40mm. “3rd Asian Games” logo and 
“Tokyo” on blue enamel below. Toning, EF. ($120)

359.	 Bronze Award Statue of a Handball Player. Bronze, on marble 
base, 43.5cm (17.1”). Handball player about to throw the winning 
shot. With silver plaque at bottom. “3rd International Tournament, 
July 1958, Messkirch/Baden” (translated from German). EF. ($240)

360.	 Nebiolo, Primo. Final Report of the University Games 1959. 127 
pages illustrated plus 12 Programs, August 27 to September 7, 16 
pages each program. Bound in blue linen, gilt title on spine, VF+, 
contents EF. ($150)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
361.	 VIII Olympic Winter Games Large Official Longines Watch. 

51cm (20”), made by Longines. Olympic rings above “VIII 
Olympic Winter Games / Squaw Valley California” surrounded by 
12 Roman numerals. Rare! EF. ($200)

362.	 Colorful Ceramic Ashtray. With color rings and 2 skiers above 
“Squaw Valley/1960 Winter Olympics”. 11.3x11cm (4.5”x4.3”), 
made in Germany. EF. Plus Necklace and Paperclip depicting 
skier between Ice Arena and Chair Lift. Silvered, 23x25mm and 
50x35mm. Both VF+. Plus a small pendant, EF. (4 pcs.) ($100)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
363.	 Executive Badge of the Organizing Committee. Bronze, 

partially gilt, 45x51mm. With double olive wreath, “Comitato 
Organizzatore” on blue enamel below. Elbel S-4. One of 65 badges. 
EF. ($900)

364.	 Olympiad Rome 1960 She-Wolf Statue with Twins. 17.5x9.2cm 
(6.9”x3.6”), 16.5cm (6.5”) high. She-wolf with twins Romulus 
and Remus on decorated base inscribed “Olimpiadi-Roma 1960”. 
According to legend, the twins, Romulus and Remus, were nursed by a she-
wolf, and they later founded Rome. VF-EF. Plus a small size version, 
48x20mm, inscribed “Roma/Olmpiadi-1960”. EF. (2 pcs.) ($200)

365.	 Group of Six Rome 1960 Porcelain Sports Figurines. White with 
gold decoration, 11.5 to 15.5cm high (4.5” to 6.1”), made by Fratelli-
Vlahov, Pescara as small alcohol bottles. Included are fencing, 
boxing, water polo, walking and two water sports,  “XVII Olimpiade. 
Roma” on base. Three figures still contain alcohol. All EF. ($200)

366.	 Official Report of the United States Olympic Association. XVII 
Olympiad, Rome, Italy. VIII Olympic Winter Games, Squaw Valley, 
California. III Pan American Games, Chicago, Illinois, 1959. 408pp. 
illustrated throughout, 22x30cm (8.7”x11.8”). EF. ($100)

367.	 Society to Further the Olympic Idea in East Germany 1961. 
White Porcelain Medal with gold decoration, 9.6cm (3.8”), 
designed by Helmut Schulz. Discus thrower over Olympic rings. 
Rev. “For Outstanding Merit” (translated from German). Meissen 
Medal book p. 187. EF. ($100)
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368.	 50th Anniversary of the Stockholm 1912 Olympic Games, 
1962. Bronze Plaque, 11x7.2cm (4.3”x2.8”). Participant medal 
and participant’s badge over 50th anniversary legend. Plus 50th 
Anniversary Pin. Goldplated, 24x37mm. Same design as the 
Stockholm 1912 participant’s badge, dated 1912-1962. EF. (2 pcs.) 
($100)

369.	 French Centennial Medal of the Birth of Coubertin, Restorer of 
the Olympic Games, 1963. Goldplated bronze, 68mm, by Fraisse 
Demey. Bust of Coubertin (1863-1937) facing in high relief. Rev. 
Coubertin legend, and 50th Anniversary of the French NOC. Lt. 
wear on high points, abt. EF. ($130)

370.	 Centennial of Pierre de Coubertin’s Birth (1963). Bronze, 
68mm, by M.- Quérolle. Bust r. of restorer of modern Olympic 
Games (1863-1937). Rev. Five sports encircling flaming torch on 
Olympic rings. EF. ($80)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
371.	 Trio of Winter Participation Medals: Innsbruck 1964 and 

Calgary 1988, both in their wallet or case, and Lillehammer 1994. 
All bronze, 61mm, 64mm and 62x74mm. All EF. (3 pcs.) ($300)

372.	 Executive Member of the Organizing Committee Badge, and 
Staff and Hostesses Badge. Blue, and wine-red enamel, 29x42mm. 
Elbel W-16 and 17. Both EF. (2 pcs.) ($300)

373.	 Official Parking Area Badge #342. Aluminum, 40x60mm. 
Enamelled logo attached above 2-line black legend number. Elbel 
W-30. EF. ($400)

374.	 Group of Nine Innsbruck 1964 Badges. Included are: Guest 
of Honor; Official (Chef de Mission, Coach etc); Funktionär 
(Official, Steward), Austrian State Gendarmary, Army and Police; 
Photo-Film; Press; and Radio-TV. Elbel W-4, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 
26, 27. Plus a red fantasy Official’s badge. All EF. (10 pcs.) ($700)

375.	 Large Participation Diploma for Journalist Boris Bouhavtsev. 
Gold and blue, 34x46cm (13.4”x18.1). Signatures of President and 
General Secretary of the Organizing Committee. EF. ($180)Please Bid Early!
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	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
376.	 International Pentathlon Sports Federation Badge. Gilt, 

37x60mm. “I.S.F. Jury” on yellow bar. With brown ribbon and 4 
white stripes. Elbel S-38. Housed in its presentation case. EF. ($2,600)

377.	 Pentathlon Official’s Badge. Gilt, dark blue enamel, 37x60mm. 
Brown ribbon with 4 white stripes, Elbel S-80. Cased (VF), badge 
EF. ($900)

378.	 XVIII Olympiad Special Delegates Award Badge. Gilt, 
50x67mm surrounded by Olympic colors. “XVIII Olympiad” on 
red bar, with sand color ribbon, Elbel S-13. Housed in its leatherette 
case, VF+. Badge EF. ($1,000)

379.	 Organizing Committee Advisor Badge. Gold colored, 37x60mm. 
With blue enamelled bar inscribed “O.O.C.” and white ribbon, 
stained. Elbel S-17. Housed in its leatherette case, VF. Badge EF. 
($750)

380.	 Official’s Badge of the Organizing Committee. Gilt, 37x60mm. 
With “O.O.C. Official” on blue bar, white ribbon with one gold 
stripe in center. Elbel S-18. Housed in presentation case, VF-EF. 
Badge EF. ($350)

381.	 Soccer Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. “Official” on blue 
bar, with light green ribbon. Elbel S-83. EF. ($300)

382.	 Boxing Participant’s Badge. Goldplated, 37x60mm. With lilac bar 
inscribed “Competitor”, and double brown ribbon. Elbel S-114. EF 
($260)

383.	 XVIII Olympiad Special Delegation Badge. Gilt, 37x60mm. With 
sand colored ribbon. Elbel S-20. EF. ($180)

384.	 English Interpreter’s “E” Badge. Goldplated, red and white 
enamel, 30mm. A small number only of Tokyo high school girls served as 
English interpreters. EF. ($100)

385.	 Russian Interpreter’s “P” Badge. Goldplated, red and white 
enamel, 30mm. A small number only served as Russian interpreters. 
Housed in its wooden box. EF. Scarce. ($180)

386.	 Netherlands Team Pin in Tokyo 1964. Oval, 30x23mm. Red-
white-blue Dutch colors with “1964” and “Netherlands” in 
Japanese. EF. ($60)

387.	 Pair of Gold and Bronze Medal Winners Pins Awarded by 
the IOC. Gilt and bronze, 13x15mm each. Housed in their black 
wallets. Both EF. (2 pcs.) ($100)

388.	 The Olympic Cup, Award Plaque of the IOC. Bronze, 
50x72mm, by Huguenin. The Olympic Cup. Rev. 7-line French 
legend, translated. “The Olympic Cup, created by Baron Pierre 
de Coubertin, the Renewer of the Olympic Games of the Modern 
Time, has been attributed to.” Unissued. EF. ($500)

389.	 Tokyo Metropolitan Olympic Police Medal. Bronze, 50mm. 
Chrysanthemum flower with Olympic rings. Rev. Cauldron between 
Olympic events. EF. With brochure in Japanese, cased. EF. ($140)

390.	 Large Commemorative Runner Plaque, 1964. Goldplated 
bronze, 15.4cm (6.1”), by Eiji, made for NRR (Japan Radio). 
Runner l., over Olympic rings. EF. ($150)

391.	 Commemorative Olympic Winners Medal. Goldplated copper, 
60mm. Bust left of winner wearing olive wreath, “1964 Tokyo 
XVIII Olympiad” legend. Rev. Dragon surrounding cauldron, panel 
with rings and legend below. EF, in wooden box. ($100)
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392.	 Eighteen Olympiad Tokyo 1964 Medal. Goldplated copper, 
50mm, by Hata. Draped female with torch to right in high relief. 
Rev. Palm branch enclosing 3-line legend. In plastic case with 
Tokyo logo. EF. ($100)

393.	 Tokyo Olympics Official Souvenir Book. Published by Dentsu. 
294pp. illus., in b&w and color, 21.2x28.4cm (8.3”x11.2”). 
Includes history, Tokyo venues, large fold-out program, medals, 
badges, stamps, posters, tickets, explanation of all 28 sports of 
Tokyo Games, etc. EF. ($120)

394.	 Model of the Olympic Stadium and the Tennis Stadium. Cast 
blackened iron, 24x17cm (9.5” x 6.7”). Both stadiums on base, 
housed in wooden box. EF. ($200)

395.	 Tokyo 1964 NBC Radio Patch and Pin. Patch 52x67mm, pin 
13x17mm. Sapporo 1972 Winter Pair of NBC Pins, NBC Sports 
medalette and Button. Plus an Italian NOC Medal, silver, 50mm. 
Torchbearer bust. Rev. Italian NOC logo and legend. All EF. (7 
pcs.) ($100)

396.	 Group of 6 Event Silver Sugar Spoons: Cycling, Rowing, 
Shooting, Equestrian, Canoeing and Pistol Shooting. Each 13cm 
(5.1”), made of Silver P3. Motto crowned with Olympic rings 
between olive branches. Housed in velvet-lined case. All EF. ($100)

397.	 First Place Winner’s Diploma Awarded for Fencing – Epee 
Men’s Team from Hungary. Cream color, thick Japan paper with 
gold border, 36.6x38.5cm (14.4”x15.2”), designed by Hiromu Hara. 
The Tokyo logo on top between two embossed olive branches, 
legend below in Japanese, French and English, followed by award 
legend and signatures of the Organizing Committee President D. 
Yasukawa and IOC President A. Brundage. A diploma for a famous 
fencing team EF. ($450)

398.	 Identity Card of Gabor Tamas, Hungary, Member of the 
Gold Medal Winning Fencing Epee Team. 6 pages, 7.5x10.5cm 
(3”x4.1”). Abt. EF. Plus a Radio TV Identity Card for Swedish 
reporter Beng & Bedrup. EF. (2 pcs.) ($150)

399.	 Group of Four Programs: Football Nr. 4, October 23, Finals. 
Gymnastics Nr. 1, October 18-21; Hockey Nr. 1, October 11-19; 
and Volleyball, October 11-23 complete program. 21 to 69 pages, 
14.8x21cm (5.8”x8.3”), in Japanese and English. Football covers 
VF, all others EF. (4 pcs.) ($150)

400.	 University Games in Tokyo, 1967. Commemorative Medal. 
Copper, 30mm, by Yusaku Kamekura, made by the Japanese Mint. 
Runner with English legend. Rev. Logo with Japanese legend. 
Housed in original case with logo on top, and small brochure. EF. 
($100)
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	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
401.	 Guest of Honor Badge. Goldplated, 37x41mm. With attached 

color logo in center. Elbel W-9. EF. ($260)
402.	 First Olympic Mascot – Shuss. Red, blue and white plastic, 

9x9cm (3.5”x3.5”). Shuss on skis, raised Olympic rings on his 
forehead. EF. ($90)

403.	 Grenoble 1968 Commemorative Ring Holder. Crystal, 
18.5x17.5cm (7.3”x6.5”), with Grenoble color logo. EF. ($80)

404.	 Nice Group of Olympic Souvenirs: Colorful Olympic Box, and 
Set of Three Publivox Champagne Canard Duchêne Metal 
Plates. Box 12x10.5cm (4.7”x4.1”) with views of Grenoble and 4 
Olympic sites. The plates depict the French Olympic ski team, ski 
race and downhill skiing. All EF. (4 pcs.) ($120)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
405.	 Official White Metal Torch with White Rope. Cast white metal, 44cm 

(17.3”) tall, “MEXICO” and logo around top, white linen wrapped 
around lower part. This torch style was used in the torch relay in Mexico and 
for the lighting of the cauldron at the opening ceremony. EF. ($3,500)

406.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by Lance Wyman. Sports 
emblems. Rev. Legend. EF/VF. Plus Olympic Stadium Medal. 
Cupro-nickel, 49x49mm. The Olympic Stadium. Rev. “Estadio 68”. 
Both EF. (2 pcs.) ($180)

407.	 Pair of Gold and Bronze Medal Winner Pins Awarded by 
the IOC. Gilt and bronze, 13x15mm each. Housed in their black 
wallets. Both EF. (2 pcs.) ($100)

408.	 Set of 13 Bronze Participation Medals from London 1908 
through Mexico City 1968. Each medal 40mm, made in Japan for 
the celebration of the 1972 Olympic Winter Games. Housed in a 
Capital Plastic case, 28x21.5cm (11”x8.5”). EF. ($200)

409.	 Commemorative Mexican Football Player Sculpture. Multicolor 
porcelain, 9x6cm (3.5”x2.4”), 16 cm (6.3”) high. Smiling Mexican 
soccer player with crossed arms, left foot on soccer ball. Soccer 
logo and “Mexico 68” around base. EF. ($200)

410.	 Trio of Official Athletic Programs, October 13-20. 62 pages, and 
October 16 and 17, 30 pages each, 18x18cm (7.1”x7.1”). All EF. (3 
pcs.) ($90)

411.	 IOC Meeting with the National Olympic Committees, 
Dubrovnik 1969. Goldplated bronze, 57x60mm, irregular shape. 
Ancient Greek winner’s head with olive wreath over rings. Rev. 
City view. Beautiful medal, in presentation case. EF. ($120)

412.	 Ninth Commonwealth Games in Edinburgh 1970. Participation 
Medal. Bronze, 56mm. Crowned and dated 5-line legend in wreath 
of chains. Rev. Scottish lion surrounded by 8 coat of arms. EF. ($70)
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	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
413.	 Official Commemorative Medal Set of Three in Gold, Silver 

and Bronze, by Y. Kamekura. Each 32mm, Gold 18 Karat, 26.7 
grams; sterling silver 17.9 grams, and copper, 15 grams. Skier over 
legend. Rev. Logo over legend. Unc, cased. ($700)

414.	 Official Guide to the 11th Olympic Winter Games, in English. 
Published by the Organizing Committee. 267pp. illustrated in 
color and black and white, 21x28.7cm (8.3”x11.3”). History of 
Winter Olympiads since 1924, fold-out program, detailed venue 
description, uniforms, logo, tickets, medals, etc. Covers VF-EF, 
contents EF. Very informative. ($150)

415.	 Torch Relay Runner’s Armband in Hokkaido. Red fabric with 
black and white Japanese legend, 10.2cm (4”) wide. Sapporo logo 
in color on top. VF-EF. ($80)

416.	 Franklin Mint XI Winter Olympics Silver Proof Set. 11 Silver 
medals, 31mm each. View of Sapporo, and 10 medals illustrating 
the 1972 winter sports. Cased. All Proof, Unc. ($150)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
417.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich Olympic 

emblem, wreath of rays with superimposed spiral over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one 
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. 
($240)

418.	 Official Merit Medal. White bisque porcelain, 59x59mm, made 
by Royal Porcelain Manufactory, Berlin. Spiral logo in high relief. 
Rev. 5-line legend. EF. ($100)

419.	 Group of Five Badges: Athlete, Team Official, Guest, Radio-TV 
and Olympic Youth Camp. Silver color, 25x35mm each, with 
spirale logo designed by Otl Aicher. Elbel S-15, 16, 12, 18 and 20. 
All EF. (5 pcs.) ($400)

420.	 Pair of Munich 1972 Silver Medal Winner’s Pins, and Gold 
Medal Winner’s Pin from Montreal 1976 Awarded by the 
IOC. Each 13x15mm. Munich pins housed in their black wallets. 
Montreal pin has no insert, pin in wallet only. All EF. (3 pcs.) 
($100)

421.	 Trio of Silver Medal and Pair of Bronze Medal Winners Pins 
Awarded by the IOC. Silvered (3) and bronze (2), 13x15mm each. 
Housed in their black wallets (4), one bronze pin without wallet. All 
EF. (5 pcs.) ($130)

422.	 Olympia Waldi Mascot. Multicolor linen in Munich Olympic 
colors, 46cm (18.9”). Waldi the “wiener dog” was designed by Otl 
Aicher. EF. ($180)

423.	 Mascot Waldi as Radio. Blue and white cloth, 47cm (18.7”) long, 
20cm (7.9”) high. The dachshund mascot with floppy ears and red 
nose contains a radio. EF. ($200)
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424.	 Torch Relay Diploma. Multicolor, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), 
by Otl Aicher. Presented to a member of the motorcycle team 
that accompanied the torch runners. Signed by the Organizing 
Committee/NOC President and the President of the German Motor 
Sport Society. Abt. EF. ($100)

425.	 Group of Four Olympic U.S. Track & Field Team Trial 
Brochures from Munich 1972, Montreal 1976, Moscow 1980 
and Barcelona 1992. 64 to 86 pages, 21.5x27.5cm (8.5”x10.8”), 
profusely illustrated. All EF. (4 pcs.) ($120)

426.	 (Report) Italy at the Games of the XXth Olympiad. 529 pages, 
7 b&w photo plates of Munich and 12 pages b&w photo plates 
of Sapporo, 22x28cm (8.7”x11”), in Italian. Detailed results of 
summer and winter Games, plus 100 pages of results of all summer 
and winter Games since 1896. Traces of damp stains at top, VF+. 
($100)

427.	 Second All-Africa Games in Lagos, 1973. Bronze, 60mm uniface, 
by Huguenin. Head of African in raised design surrounded by 
legend. Boxed, Unc. ($100)

428.	 VII Athletic Games in Bolivia, 1973. Athlete’s Badge. Bronze, 
40x47mm. With 6-color ribbon and “Atleta” bar. Toned EF. ($60)

429.	 Seventh Asian Games in Tehran, 1974. Guest of the IOC 
Badge. Long white ribbon suspended from “Guest” bar, with 
43mm silvered logo badge inscribed “Seventh Asian Games/Tehran 
1974”. EF. ($120)

430.	 Competitor’s Badge of the 1975 Mediterranean Games. Gilt, 
32x32mm. “Competitor” attached below. EF. ($80)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
431.	 77th IOC Session in Innsbruck 1976. International Federation 

Badge. Silvered, 37x46mm. With blue ribbon. EF. ($130)

432.	 Group of Three Winter IOC Participants Pins for Innsbruck 
1976, Sarajevo 1984 and Albertville 1992. Each pin gilt, 
14x19mm. Each numbered, in white plastic wallet. All EF. (3 pcs.) 
($120)

432a.	 Republic of China Team Pin. EF. ($50)
433.	 Large Plush Mascot Schneemanderl (“Snowman”). 34cm 

(13.4”) tall. He is wearing a red felt hat and has an orange “carrot” 
nose. Very rare size. Abt. EF. ($400)

434.	 Small Size Snowman Mascot (“Schneemanderl”). Hard white 
plastic, 9.5cm (3.7”). Smiling Snowman with open arms, wearing 
red hat with white feathers. A few brown spots, abt. EF. ($80)

435.	 Trio of Identity Cards: B and C for V. Cernusak, Czech NOC 
and his wife, and “B” OD card, all with photos. Plus his IOC ID 
card for Albertville 1992. All EF. (4 pcs.) ($120)

436.	 Denver United States Candidate for the XII Winter Olympic 
Games 1976. Prepared for Members of the IOC. Volume One, 
Denver, the City. White linen, 104 pages, color photos throughout, 
32.5x32.5cm (12.8”x12.8”), in English, French, Russian, German 
and Spanish. Denver was awarded the Games but withdrew in December 
1973 after Denver’s vote. Bound in white linen. EF. ($200)

437.	 Results of the 12th Olympic Winter Games 1976 Innsbruck. 163 
pages, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in German, English and French. 
Results for all participants! Cover abt. EF, inside EF. ($100)

424

429

425

426 427 428

430 431

432a 432432

433

434 435 435

436 437



55

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
438.	 Trio of Gold, Silver and Bronze Medal Winners Pins Awarded 

by the IOC. Gilt, silver and bronze, 13x15mm each. Housed in 
their black wallets. All EF. (3 pcs.) ($140)

439.	 Group of Three Participation Medals: Montreal 1976 and 
Moscow 1980, both in their presentation cases, and Seoul 1988. 
All bronze, 45 and 60(2)mm. All EF. (3 pcs.) ($240)

440.	 (Report) Arts and Culture Program Final Report. 304 pages, 
illustrated throughout in color and b&w, 21.3x31cm (8.4”x12.2”), 
in French and English. Exhibitions during the Games, Theater in 
English – speaking Canada, Canadian Writers, Cinema in Canada 
and Québec etc. EF. ($100)

441.	 (Book) Indian Olympic Association. India – Tracks to Success. 
New Delhi, 1976. 170 pages illustrated and 80 pages advertisement, 
21.5x28cm (8.5”x11”). Forwards including by Indira Gandhi, 
chapters on sports and Olympic sports in India, list of athletes 
selected for Montral etc. Softbound, lt. wear on cover, contents EF. 
($120)

442.	 Italian NOC Report – Italy at the 1976 Olympic Games, 
Innsbruck and Montreal. 565 pages, numerous color photos and 
plates, 22.5x30.5cm (8.9”x12”), in Italian. Daily reports for both 
games, extensive result section and finals list of all events since 
1896! Cover soiled, contents EF. ($100)

443.	 Volleyball Men’s World Cup Official’s Badge, 1977. Gilt, 
35x60mm. Mount Fuji above “World Cup 77” and “Official” bar. 
With green ribbon. EF. ($100)

444.	 11th Soccer World Cup in Argentina, 1978. Set of 3 German 
“1000” silver medals, 35mm each. Soccer players in 1978. Rev. 
Germany wins J. Rimet Cup in 1974. Plus FIFA World Cup. Rev. 
Coat of arms of Argentina in 1978. And 40 Years of J. Rimet 
Trophy, since 1938. Rev. Continents with list of FIFA World Cups 
since 1938. Proof. Unc., in case. ($80)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
445.	 Congressional Medal Awarded to the U.S. Moscow 1980 

Olympic Team. Goldplated bronze, 76mm. Logo of the American 
Olympic Committee surrounded by “United States Olympic Team 
1980”. Rev. “In Recognition of Outstanding Athletic Achievement 
and Determination in the Pursuit of Excellence” in seven lines, 
flanked by laurel branches, united by ribbon inscribed “By Act of 
Congress”. Awarded to U.S. Moscow 1980 team members by President 
Carter after his decision to boycott the Moscow Olympic Games in protest 
of the Soviet invasion of Afghanistan. Congressional medals are made in 
gold while this medal is goldplated bronze – another fact that made team 
members unhappy. With red-white-blue ribbon. EF. ($1,200)

446.	 Invitation to Participate in the 1980 Lake Placid Olympic 
Winter Games. 4 pages, inside 2 pages text, 21.5x28cm 
(8.5”x11”). EF. ($60)
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	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
447.	 Large Bugle Used in the Opening Ceremony of the Moscow 

1980 Olympic Games. Brass, 30.6x20.5cm (12”x8”). Moscow 
logo and “Moscow 80” in Cyrillic on side, makers mark and 
number. Abt. EF. ($300)

448.	 Commemorative Olympic Stop Watch. Silver color with Moscow 
logo and Mascot Misha, 4.7cm, made by Azam. EF. ($80)

449.	 Group of 8 Different Misha Sport Figures. Brown and red rubber, 
8cm to 9.5cm (3.1” to 3.7”) each. Nice group. All EF. (8 pcs.) ($80)

450.	 Bid Book: XXII Olympiad Los Angeles 1980. 32 pages, 
illustrated, 29.5x24cm (11.6”x9.5”), in English and French. 
Invitation by L.A. Mayor Tom Bradley, and U.S. President Gerald 
R. Ford, facilities, program etc. EF. ($120)

451.	 Bid Book Moscow 1980. 140 pages with numerous color photo 
pages, 25x34.5cm (8.9”x13.6”), in French, English, Spanish and 
Cyrillic. With 3 signatures on the title page. Answers to IOC 
questions. EF. ($120)

452.	 XIth Olympic Congress in Baden-Baden, 1981. NOC Badge. 
28x28mm. Colorful logo in center, with green ribbon. EF. ($100)

	 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
453.	 Commemorative Torchbearer Medal. Cast bronze, 7.5mm (3”), 

8mm thick, by Alex Shagin. Ancient Greek winner with flaming 
torch. Rev. Hand holding stopwatch in circle of LA 84 legend. 
Toned EF. ($120)

454.	 90th Anniversary Medal of the Founding of the IOC, 1984. 
Goldplated bronze, 90mm (3.5”), made by the Paris Mint for the 
French National Olympic Committee. Head left of founder Pierre 
de Coubertin (1863-1937). Rev. Legend in French. EF. ($140)

456.	 The Olympic Gold Medal Winners 1984 Award Vase. Black, 
orange and white ceramic, 40.6cm (16”) high, produced by Dan 
Hammet in his studio “Handcrafted Ceramics”, numbered 27. 
Similar to an ancient Greek Panathenaic amphora given to winners 
in the Athens Panathenaic Competitions. Shown are wrestling, 
discus, javelin, long jump, a torch runner, and Athena. The awards 
were created for the 1984 Los Angeles gold medal winners. With hand-
carved oak display base. EF. ($600)

457.	 Commemorative Torchbearer Sculpture. Bronze and resin alloy, 
26cm (10.3”) tall, by Marcel Jovine. Male and female torch runners 
holding flaming torch. EF. ($100)

458.	 U.S. Olympic Summer Team Pin Sets from Los Angeles 1984, 
Seoul 1988, Barcelona 1992 and Atlanta 1996. All cased, 
complete and in EF condition. (4 pcs.) ($325)
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459.	 Baseball Third Place Winner’s Diploma Awarded to a Player 
from Chinese Taipei. 38x38cm (15”x15”). Silver embossed stars 
in motion, logo over color rings. The diploma is very difficult to 
photograph. Two brown spots from tape on back, otherwise EF. 
($200)

460.	 Athens Olympic Games 1896: Official 1986 IOC Presentation 
Box. Multicolor, hand-enamelled, 60mm, by Crummles, England. 
Greek female waiting for winner, view of Athens on right. The 
design was adopted from the official Athens 1896 report. The inside 
top displays the IOC motto. EF. ($100)

460a.	 Final Japanese Olympic Eliminatory Boxing Belt Buckle for 
Seoul, 1986. Silvered, 40x55mm. Olympic winner and horses 
with color Olympic rings. Rev. 7-line legend: “Final Eliminatory 
Tournament for Olympic Boxing Candidates 1986”. Toned EF. 
($150)

	 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
461.	 Olympic City of Calgary – Mayor’s Presentation Medal. 

Goldplated bronze, 62mm. Calgary ’88 logo. Rev. Seal of Calgary. 
EF. ($150)

462.	 U.S. Olympic Winter Team Pin Sets from Calgary 1988, 
Albertville 1992, Lillehammer 1994, Nagano 1998 and Salt 
Lake City 2002. All cased, complete, and in EF condition. (5 pcs.) 
($350)

463.	 Second Place Winner’s Diploma Awarded to Anfissa Reztsova, 
Soviet Union for Ladies 20km Cross Country Skiing. 38x38cm 
(14.9”x14.9”). With 3 facsimile signatures of IOC President 
Samaranch; Organizing Committee President, and Chairman. EF. 
($280)

464.	 Bid Book of Cortina d’Ampezzo for the 1988 Winter 
Games, February 1981. 104 pages, numerous fold-out color 
plates, 22.5x28.5cm (8.9”x11.2”), in French. Answers to the IOC 
questionnaire. Cortina will hold the 2026 Olympic Winter Games, together 
with Milano. Spirale-bound, EF. ($100)

	 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
465.	 Commemorative Torch Relay Medal. Bronze, 55x55mm. Large 

flaming torch, logo and Korean legend at left. Rev. Hodori with 
torch and Korean legend. Toned EF. ($100)

466.	 Athletics First Place Winner’s Diploma Awarded to Maria 
Piniguina, Soviet Union, for Women’s 4x400m Relay. 
30.1x41.1cm (11.9”x16.2”). Florence Griffin Joyner, USA, won second 
place with her team. In brown cover. Right corner crease, small spot, 
abt. EF. ($350)
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467.	 3rd TAAF World Championship in Athletics, Tokyo 1991. 
Wooden Diploma with Japanese Quartz Watch. Wooden box 
16x18cm (6.3”x7.1”), 4.5cm high. Engraved cover with logo; 
inside on left is the diploma text with facsimile signatures of P. 
Nebiolo and H. Anki, on right is an inset clock and Tokyo ’91 logo. 
EF. ($200)

	 ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
468.	 Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. Mayot. 

Albertville Olympic emblem within French and English legend. 
Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within French 
legend. EF. ($260)

469.	 Participation Medal of the Fifth Paralympic Winter Games in 
Albertville/Tignes, 1992. Bronze, 63mm. Bird with broken tail 
over Alpine peaks. Rev. Paralympic skiers between Braille legend, 
logo at top. Toned EF. ($350)

470.	 Participation Diploma.  Embossed logo, 27.5x27.5cm 
(10.8”x10.8”). In French colors, pasted on board. Trace of center 
crease, abt. EF. ($80)

	 BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
471.	 Trio of Participation Medals: Barcelona 1992, Atlanta 1996 and 

Sydney 2000. Bronze 70mm, 60mm and silvered 60mm. All EF, 
with their pouches or boxes, as presented to athletes. (3 pcs.) ($200)

472.	 Trio of Barcelona Gold Participant Pins Presented by the IOC. 
All gilt, 14x19mm each. Numbered, in their white pouches with 
gold Olympic rings. All EF. (3 pcs.) ($100)

474.	 Guido Fulst’s Olympic Cycling Jersey, Barcelona Gold 
Medalist in 4000-Meter Team Pursuit. With signed photo, 
10.5x15cm (4.1”x5.9”). EF. (2 pcs.) ($350)

475.	 Helen Jane Morgan, Great Britain’s Bronze Medal Winner in 
Women’s Hockey. Jersey and Jacket Worn in Barcelona. White 
with blue and red, both with Barcelona British team patch. With 
color photo of the winning team. EF. (3 pcs.) ($200)

Please Bid Early!
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476.	 Pair of Identity Cards: Dezsö Gyarmati, Water Polo Coach, 
“F”, and T. Gabor, Fencing Judge, “D”. Plus R. Karpati, 
Fencing Judge in Montreal 1976, “ES”. All with photos, and all 
EF. (3 pcs.) ($200)

477.	 Amsterdam 1992 Summer Games Bid Book. 240 pages 
illustrated in color, 32x31.5cm (12.6”x12.4”). Linen gilt, with dust 
jacket. EF. ($100)

	 LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
478.	 102nd IOC Session in Lillehammer, 1994: Press Badge and 

Television Badge. Silvered, partially blue enamel, 39x40mm. With 
yellow ribbon and orange ribbon. Both EF. (2 pcs.) ($120)

479.	 The 12th Asian Games in Hiroshima, 1994. Participation 
Medal. Bronze, 60mm. Logo and Games legend. Rev. Two stylized 
athletes. Unc., in wooden presentation box. EF. ($100)

	 ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996
480.	 Large Atlanta Police Badge. Goldplated, white and blue enamel, 

62x82mm (2.5”x3.2”). Eagle with spread wings on top. Rev. 
Legend and date 1996. EF. ($70)

481.	 Paralympic Mascot Blaze. Multicolor plush, 26x25cm 
(10.2”x9.8”). EF. ($140)

482.	 Lars Riedel, Gold Medalist in Discus Throw, Olympic-worn 
Jersey and Training Suit. With photo of Riedel holding his gold 
medal and flower bouquet, 9x13cm (3.5”x5.1”). Clothes X-large 
size, lightly worn. (4 pcs.) ($400)

483.	 Large Centennial Beer Stein. Brown and red ceramic, partially 
goldplated, 54cm (21.3”) tall. Full-relief of the 1896 official report 
cover surrounded by gold pictograms. The lid is topped with a gold 
Olympic flame, and a vine-covered column forms the handle. EF. 
An impressive souvenir of the 1996 Centennial Games. ($300)

484.	 Pair of 1995 Ceramic Coca Cola Bear Figurines Illustrating 
Olympic Summer Sports. Both 11.5cm (4.5”) high. And a 
Sledding Bear, 9cm (3.5”) wide. Plus Sochi Hare – Blue and white 
porcelain, partially gilt, 13.5cm (5.3”) high. All EF. (4 pcs.) ($100)

484a.	 Flik-Flak – The Atlanta Alarm Clock for Children. Multicolor, 
17x11cm (6.7”x4.3”). Colorful Izzy stand to hold the Olympic 
alarm clock. Boxed. EF. ($80)
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485.	 Fencing Team Gold First Place Winner’s Diploma Awarded to 
Ilgur Mamedov, Russia. Gold and green, 21.5x30.5cm (8.5”x12”). 
Facsimile signatures of IOC President Samaranch and ACOG 
President Payne. EF, with green slipcover. ($350)

486.	 Daily Olympian – The Official Newspaper of the Olympic 
Villages. 4 pages to 28 pages, profusely illustrated, 29x43cm 
(11.4”x16.9”), in English and French. Included are issues of July 8, 
July 11-August 4, 1996. Folded in half, all EF. (26 issues) ($120)

487.	 Torch Relay Certificate. Multicolor, 42x28cm (16.9”x11”). 
Presented by the Hellenic NOC President Tzikas and the Atlanta 
ACOG President Billy Payne., Fading on signatures. EF. ($80)

488.	 (Report) 1996 Olympic Torch Relay – Reflections of the Flame. 
San Francisco, 1996. 128 pages, 23.5x31cm (9.3”x12.2”), illustrated 
profusely in color: 84 days from Los Angeles to the Lighting of the 
Cauldron by Muhamed Ali at the Opening Ceremony of the Games 
in Atlanta. Linen, with dust jacket. EF. ($100)

489.	 (Bid Book) Melbourne Submits its Official Application to 
Organize the Games of the 25th Olympiad in 1996. Set of 3 
bid books bound in gold, silver and bronze color, 26.5x43cm 
(10.4”x16.9”), in French. Profusely illustrated in color, very 
informative. Housed in large linen case with strap. EF. ($150)

490.	 (Bid Book) Toronto 1996 Summer Games. Three large Volumes, 
Text in English and French. In blue leatherette box, gilt. EF. ($120)

	 NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998
491.	 Participation Medal. Bronze, 60mm. Nagano logo over legend. 

Rev. Wooded mountainside. EF, in original presentation box. ($220)
492.	 Paralympic Games Participation Medal. Bronze, 55mm. Logo 

and legend. Rev. Braille legend over mountains. Boxed. EF. ($400)
493.	 Set of 12 Swiss Olympic Team Pins. Each pin color enamelled, 

33x26mm, displaying different sports. Unc., cased. (12 pins) ($100)

494.	 Cased U.S. Team Pin Set of 17 Pins. Multicolor enamel, each 
35x40mm. All 14 sports the team participated in such as ice hockey, 
snowboarding, figure skating etc., plus sports medicine, staff and 
NOC. All EF, cased. ($100)

495.	 Cast Iron Paralympic Sculpture Erected in Nozawaonsen. 
Blackened iron, 30cm (11.8”) high. Nozawaonsen has a festival 
where a cauldron is burned. They held Paralympic events, and 
during that time burned the cauldron. EF. ($100)

496.	 France 98 World Cup Beer Stein. Colorful ceramic, 30.5cm (12”) 
high, handcrafted by Ceramarte Brazil for Anheuser-Busch. Large 
soccer ball between scenes of soccer game, flags of participating 
nations below. Pewter top with FIFA trophy. EF. ($200)

497. 	 Salt Lake City 1998. Candidate to Host the XVIII Olympic 
Winter Games. Text in English and French. Two volumes, 
illustrated in color, 144pp. and 135pp., 25x41cm (9.8”x16.1”). 
Bound in orange linen, in slipcover. EF. ($140)
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498.	 13th Asian Games in Bangkok, 1998. Official Mascot Chai-Yo, 
an Elephant. Multicolor plush, 40cm (15.8”). Games logo on his 
chest. EF. ($80)

	 SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000
499.	 Participation Medal. Silvered, 50mm. Sydney Olympic logo. Rev. 

3-line legend over Olympic rings. EF, in original box. ($260)
500.	 Pair of Participant Pins Presented by the IOC: Sydney 2000 

and Beijing 2008. Both gilt, 14x19mm each. Numbered in white 
plastic pouch, and box. Both EF. (2 pcs.) ($120)

501.	 Large “American Olympic Team 2000” Beer Stein. Multicolor 
ceramic, 25cm (10”), made by Ceramarte for Anheuser-Busch. 
Basketball, Soccer, Athletics, Baseball, Cycling, etc. in raised 
design between flags of participating nations, podium below. 
Numbered, in original illustrated box. EF. ($160)

	 SALT LAKE CITY, 19th OLYMPIC WINTER GAMES, 2002
502.	 Participation Medal. Bronze, 49x59mm, by O.T. Tanner. Utah’s 

famous arch. Rev. 3 athletes dashing out of mountain. Cased, in 
pouch (VF+), medal and case EF. ($260)

503.	 Paralympic Games Participation Medal. Steel, 50mm. Salt 
Lake City Paralympic logo. Rev. Paralympic logo, and dates of 
Paralympic Winter Games, March 7-16, 2002. EF, cased. ($300)

504.	 Gold Winner’s Medal Box. Walnut wooden case, 16x19.5cm 
(6.3”x7.8”), 8.5cm (3.4“) deep. With gold color Olympic rings on 
plaque attached to front. EF. ($500)

505.	 Bronze Winner’s Medal Box. Walnut wooden case, 16x19.5cm 
(6.3”x7.8”), 8.5cm (3.4“) deep. With bronze color Olympic rings on 
plaque attached to front. EF. ($400)

506.	 Rosa Serra, Sculptor. Merci. Thank You. President Juan A. 
Samaranch’s Farewell Gift to IOC Members at the End of 
His Presidency in 2002. Bronze sculpture, 23.2cm (9.1”), 11cm 
(4.3”) high, by Rosa Serra, Catalonia/Spain. Two columns with 
the Summer (l.) and Winter Olympic Games (r.) in gold when 
Samaranch was President of the IOC: from Sarajevo 1984 to 
Sydney 2000. In the center are the Olympic rings above “Merci. 
Thank You”, an 11cm high, 3-dimensionsal torso, a favorite subject 
of Serra, at the top. The base, 10.9x3.9x3cm, displays a gold 
facsimile signature of Juan A. Samaranch. The reverse is inscribed 
with the sculptor’s name in gold “rosa.serra.”  Rosa Serra, the famous 
Spanish sculptor, was a friend of President Samaranch, and he asked her 
to create sculptures representing the different Olympic sports, an area she 
had not explored previously. She became renowned for her sport sculptures, 
being praised for having force and motion. President Samaranch asked her 
also to create this rare farewell gift. EF. ($3,000)

507.	 Very Tall Salt Lake City 2002 Premier Edition Commemorative 
Beer Stein. Handmade multi color and partially 14 Karat 
goldplated ceramic, 58cm (23”) tall, made by KING of Germany 
for Anheuser-Busch. Four flaming torches divide four handpainted 
panels: athletes marching with logo flag; view of Salt Lake City; 
list of Olympic Winter Games since 1924 Chamonix; and Arches 
National Park in Utah. Gold pictograms at top and bottom. With 
decorated pewter top and 10 gold logos. EF. ($350)
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515

508.	 Group of Four Watches: Salt Lake City 2002 Winter – Seiko 
Pulsar Digital Quarts Type Series PCW CALW150. Olive green, 
5.5cm long. And Pulsar Analogue Type Watch. Gold circle, in 
Salt Lake City commemorative case. Plus Sydney 2000 Olympic 
Games Swiss-made Irony Swatch Watch, and Swatch Watch listing 
all Olympic Games 1896-2000. All boxed, all EF. (4 pcs.) ($260)

509.	 (Bid Book) Candidature for the Olympic Winter Games – 
2002 Poprad Tatry. Text in English and French. Three volumes, 
illustrated. Glassine covers, spiral-bound. EF. ($120)

	 ATHENS, 28th OLYMPIC GAMES, 2004 
510.	 Silver Second Place Paralympic Winner’s Medal. Silver, 60mm, 

View of Acropolis in Athens. Rev. Paralympic logo above Braille 
legend. With multicolor ribbon. Not all Paralympic winners medals 
were engraved with the event. EF. ($3,500)

511.	 Athens Elected in Nagano to Hold the 2004 Olympic Games 
Medal. Sterling silver, 57mm, 130.3 grams (over 4 ounces). Athlete 
in quadriga to left between “On the Road to Athens 2004”. Rev. 
Logo of Hellenic Olympic Committee. EF. ($100)

512.	 Athens 2004 Large Commemorative Beer Stein. Handpainted 
multicolor ceramic, 47cm (18.5”), designed by Don Curran, 
handmade by Ceramarte for Anheuser-Busch. Illustrations from 
ancient Greek vases: the footrace, boxing, discus, javelin etc. adorn 
the stein, Olympic flaming torch and olive branch at right, waves 
with seagulls on pewter top. The stein is in the form of an ancient 
amphora. Numbered. EF. ($350)

513.	 Marathon to Athens Commemorative Swatch Watch and 
Map. Watch with “Olympia 776 – Athens 2004”, armband with 
“Marathon-Athens”. Three-dimensional map shows the run from 
Marathon to Athens. EF. ($100)

514.	 (Bid Book) Rio 2004 Candidate City. Text in English and French. 
Three volumes, illustrated. Rio held later the 2016 Games. EF, housed 
in cardboard slipcover. ($150)

515.	 First Asian Indoor Games 2005. Silver Second Place Winner’s 
Medal Awarded for Swimming. Silver, 70mm. Logo above legend 
surrounded by “Dawn of the Asian Stars”. Rev. Stylized swimmer 
and “Swimming”. With multicolor ribbon with Games legend. EF. 
($260)

Please Bid Early!

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 

October 7, 8 PM Pacific Time!
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	 TORINO, 20th OLYMPIC WINTER GAMES, 2006
516.	 Cased Silver Participation Medal for Athletes. Silvered bronze, 

39mm. Logo. Rev. Olympic rings over motto. With circular 
cardboard, within clear round plastic case. EF. ($260)

517.	 Cased Bronze Participation Medal for Officials. Bronze, 39mm. 
Rev. Olympic rings over motto. With circular cardboard, within 
clear round plastic case. EF. ($150)

518.	 Pair of Asterix at the Olympic Games Toys: Brutus and 
the Roman Chariot, and The Gothic Chariot and its Pilot. 
Multicolor figures, 19cm and 21cm (7.5” and 8.3”), made by 
Plastoy.  Asterix was created by Uderzo and Goseinny in 1959 
as Gallic alternative to American cartoon figures Superman and 
Batman. Plus a Set of 5 Smurfs Practicing Olympic Sports. 19cm 
(7.5”). All EF. (3 pcs.) ($60)

519.	 (Bid Book) Helsinki 2006 Candidate City. Three volumes 
illustrated, in English and French. EF. Housed in cardboard 
slipcase. ($120)

520.	 Participation Diploma. Red and purple, 29.8x21cm (11.7”x8.3”). 
Housed in folder, EF. ($90)

	 BEIJING, 29th OLYMPIC GAMES, 2008
521.	 Paralympic Participation Medal. Copper, 55mm. Logo over 

Bird’s Nest Olympic Stadium. Rev. Paralympic cow mascot Fu Niu 
Lele over Chinese and English “One World One Dream” motto, 
waves below. Unc, in red wooden box. ($400)

522.	 Model of the Bird’s Nest Stadium. Gold colored on black base, 
20.5x12cm (8.1”x4.7”). EF. ($120)

523.	 Osaka 2008 Bid Watch is 30mm wide, resting on “2008 Olympic 
Games in Osaka” and Osaka 2008 logo, balancing on a pillar. 
Unusual souvenir. EF. ($100)

524.	 Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded for Baseball 
to the Cuban Team. Silver silk, 45x35cm (17.7”x13.8”). Silver-
colored silk surrounds legend in center. EF. ($300)

525.	 Caricature of IOC President Samaranch Drawn by Andre 
Fuzin for Claude. During the Tour de France on Arrival at the 
Barcelona Montjuic Olympic Stadium on July 9, 2009. 29.5x42cm 
(11.6x16.5”). Fuzin, Spanish painter of monumental works, made 
Drawings every morning during the 2009 Tour de France. Included 
are 2 newspaper clippings about his paintings. EF.  ($200)

	 VANCOUVER, 21st OLYMPIC WINTER GAMES, 2010
527.	 Yoggl, the Chamois Mascot of the Innsbruck 2012 Youth 

Olympic Winter Games. Brown plush with colorful attire, 37cm 
(14.6”) tall. EF. ($200)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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	 SOCHI, 22nd OLYMPIC WINTER GAMES, 2014
528.	 Group of 9 Tickets: Opening Ceremony, February 7, 2014; 

Short Track Speed Skating 2/21; Ice Hockey 2/13; Biathlon, 
2/14 and 22; Freestyle Skiing 2/20; Ice Hockey 2/13 (creased) 
and 23; and Figure Skating 2/6. All but one ticket EF. (9 pcs.) 
($100)

529.	 128th IOC Session in Kuala Lumpur, Malaysa, 2015. Olympic 
Council of Malaysia Pewter Presentation Plate for IOC 
Members. 20.3cm (8”), made of Royal Selangor Pewter. Logo 
of Malaysia NOC above “With Compliments / from / Olympic 
Council of Malaysia”, surrounded by views of Kuala Lumpur. EF. 
($100)

	 RIO de JANEIRO, 31st OLYMPIC GAMES, 2016
530.	 Participation Medal. Cupro-nickel, 41x52mm, unround. “XXXI 

Olympiad Rio 2016” in three languages between abstract design 
and rings. Rev. “Rio 2016” between logo and rings. Housed in 
cardboard box with sleeve. Unc. ($150)

531.	 Paralympic Participation Medal. Cupro-nickel, 41x52mm, 
unround “Rio 2016” Paralympic Games in Portuguese and English 
between abstract design and Paralympic logo. Rev. “Rio 2016”. 
Housed in orange cardboard box with sleeve. Unc. ($260)

532.	 (Brochure) The Olympic Flame Lighting Ceremony in 
Olympia, April 21, 2016. Multicolor, 34pp., 16.8x24cm 
(6.6”x9.5”), in Greek and English. Torch relay in Greece with map, 
the Olympia torch, all of the Olympic Games summer torches, the 
flame lighting ceremony, etc. EF. ($100)

533.	 Chicago 2016 Candidate City Bid Book. 3 volumes, illustrated in 
color, in English and French, 21x29.5cm (8.3”x11.6”). Housed in 
cardboard box, VF+, books EF. ($100)

	 PYEONGCHANG, 23rd OLYMPIC WINTER GAMES, 2018
534.	 Participation Medal. Cupro-nickel, 40mm, made by KOMSO. 

2018 Games inscription. Rev. Olympic rings and snowflakes. 
Housed in orange case and sleeve with certificate of authenticity. 
Very hard to find. Unc. ($1,600)

535.	 (Brochure) Lighting and Handover of the PyeongChang 
Olympic Flame, Ancient Olympia, October 24, 2017. 34pp. 
illustrated in color, 17.2x24cm (6.8”x9.5”). Torch lighting and 
history, torches illustrated 1964-2018 etc. EF. ($100)

	 BEIJING, 24th OLYMPIC WINTER GAMES, 2022
536.	 (Brochure) Lighting and Handover of the Beijing 2022 Olympic 

Flame, Ancient Olympia, October 18, 2021. 28 pages, illustrated 
in color, 17x24cm (6.7”x9.5”), in Greek and English. Lighting and 
handover ceremony, photos of torches from 1964 to 2018, etc. EF. 
($100)

Thank You for Participating in our 95th Auction!
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T H E  M O D E R N  O L Y M P I C  G A M E S
SUMMER OLYMPIC GAMES

I . . . . . . . . .          1896 . . . . . . .        Athens, Greece. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                April 6–15
II  . . . . . . . .         1900 . . . . . . .        Paris, France. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  May 20–October 28
III . . . . . . . .         1904 . . . . . . .        St. Louis, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                July 1–November 23
	  1906 . . . . . . .        Athens, Greece - Intermediate (Olympic) Games
IV  . . . . . . .        1908 . . . . . . .        London, England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               April 27–October 31
V . . . . . . . .         1912 . . . . . . .        Stockholm, Sweden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .May 5–July 22
VI  . . . . . . .        1916 . . . . . . .        Berlin, Germany (cancelled). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Not celebrated due to WWI
VII . . . . . . .        1920 . . . . . . .        Antwerp, Belgium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              April 20–September 12
VIII . . . . . .       1924 . . . . . . .        Paris, France. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  May 4–July 27
IX  . . . . . . .        1928 . . . . . . .        Amsterdam, The Netherlands. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     May 17–August 12
X . . . . . . . .         1932 . . . . . . .        Los Angeles, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              July 30–August 12
XI  . . . . . . .        1936 . . . . . . .        Berlin, Germany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               August 1–16
XII . . . . . . .        1940 . . . . . . .        Tokyo, Japan/Helsinki, Finland (cancelled) . . . . . . . . . .          Not celebrated due to WWII
XIII . . . . . .       1944 . . . . . . .        London, England (cancelled) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Not celebrated due to WWII
XIV . . . . . .       1948 . . . . . . .        London, England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               July 29–August 14
XV . . . . . . .        1952 . . . . . . .        Helsinki, Finland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               July 19–August 3
XVI . . . . . .       1956 . . . . . . .        Melbourne, Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           November 22–December 8
		   Equestrian events in Stockholm, Sweden. . . . . . . . . . . .            June 10–17
XVII  . . . . .      1960 . . . . . . .        Rome, Italy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   August 25–September 11
XVIII . . . . .      1964 . . . . . . .        Tokyo, Japan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  October 10–24
XIX . . . . . .       1968 . . . . . . .        Mexico City, Mexico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           October 12–27
XX . . . . . . .        1972 . . . . . . .        Munich, Germany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              August 26–September 10
XXI . . . . . .       1976 . . . . . . .        Montreal, Canada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              July 17–August 1
XXII  . . . . .      1980 . . . . . . .        Moscow, Soviet Union. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          July 19–August 3
XXIII . . . . .      1984 . . . . . . .        Los Angeles, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              July 28–August 12
XXIV . . . . .      1988 . . . . . . .        Seoul, Korea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  September 17–October 2
XXV  . . . . .      1992 . . . . . . .        Barcelona, Spain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               July 25–August 9
XXVI . . . . .      1996 . . . . . . .        Atlanta, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  July 19–August 4
XXVII . . . .     2000 . . . . . . .        Sydney, Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              September 16–October 1
XXVIII  . . .    2004 . . . . . . .        Athens, Greece. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                August 13–29
XXIX . . . . .      2008 . . . . . . .        Beijing, China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 August 8–24
XXX  . . . . . .      2012  . . . . . . .        London, England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               July 27–August 12
XXXI  . . . . .      2016  . . . . . . .        Rio de Janeiro, Brazil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            August 5–21
XXXII . . . . .      2020 . . . . . . .       Tokyo, Japan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    July 27–August 9
XXXIII . . . .     2024  . . . . . . .       Paris, France . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   July 26–August 11
XXXIV . . . .     2028 . . . . . . .       Los Angeles, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                July 21–August 6

WINTER OLYMPIC GAMES
I . . . . . . . . .          1924 . . . . . . .        Chamonix, France. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              January 25–February 4
II  . . . . . . . .         1928 . . . . . . .        St. Moritz, Switzerland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          February 11–19
III . . . . . . . .         1932 . . . . . . .        Lake Placid, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              February 4–15
IV  . . . . . . .        1936 . . . . . . .        Garmisch-Partenkirchen, Germany. . . . . . . . . . . . . . . . .                 February 6–16
V . . . . . . . .         1940 . . . . . . .        Sapporo, Japan/St. Moritz, Switzerland/
		   Garmisch-Partenkirchen, Germany (cancelled) . . . . . . .       Not celebrated due to WWII
V . . . . . . . .         1944 . . . . . . .        Cortina d’Ampezzo, Italy (cancelled). . . . . . . . . . . . . . .               Not celebrated due to WWII
V . . . . . . . .         1948 . . . . . . .        St. Moritz, Switzerland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          January 30–February 8
VI  . . . . . . .        1952 . . . . . . .        Oslo, Norway. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 February 14–25
VII . . . . . . .        1956 . . . . . . .        Cortina d’Ampezzo, Italy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        January 26–February 5
VIII . . . . . .       1960 . . . . . . .        Squaw Valley, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             February 18–28
IX  . . . . . . .        1964 . . . . . . .        Innsbruck, Austria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              January 29–February 9
X . . . . . . . .         1968 . . . . . . .        Grenoble, France. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               February 6–18
XI  . . . . . . .        1972 . . . . . . .        Sapporo, Japan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                February 3–13
XII . . . . . . .        1976 . . . . . . .        Innsbruck, Austria (originally Denver, USA) . . . . . . . . .         February 4–15
XIII . . . . . .       1980 . . . . . . .        Lake Placid, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              February 14–23
XIV . . . . . .       1984 . . . . . . .        Sarajevo, Yugoslavia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            February 8–19
XV . . . . . . .        1988 . . . . . . .        Calgary, Canada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               February 13–2
XVI . . . . . .       1992 . . . . . . .        Albertville, France . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             February 8–23
XVII  . . . . .      1994 . . . . . . .        Lillehammer, Norway. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           February 12–27
XVIII . . . . .      1998 . . . . . . .        Nagano, Japan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 February 7–22
XIX . . . . . .       2002 . . . . . . .        Salt Lake City, USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            February 9–24
XX . . . . . . .        2006 . . . . . . .        Torino, Italy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  February 4–19
XXI . . . . . .       2010 . . . . . . .        Vancouver, Canada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             February 12–28
XXII  . . . . .      2014 . . . . . . .        Sochi, Russia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 February 7–23
XXIII  . . . . .     2018  . . . . . .       PyeongChang, South Korea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      February 9–25
XXIV . . . . . .     2022 . . . . . . .        Beijing, China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 February 4-20
XXV  . . . . .      2026 . . . . . . .        Milano Cortina, Italy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            February 6-22
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